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 رئیس کمیته ملی برق و الکترونیک ایران )INEC( گفت: مشکل 
دریافت تاییدیه استانداردهای بین‌المللی بعد از ۲۰ سال در دولت 
سیزدهم با پیوستن سازمان ملی استاندارد ایران به کمیته مدیریتی 
سیستم بین‌المللی ارزیابی انطباق تجهیزات و قطعات الکترونیکی 

IECEE در کمیسیون بین‌المللی الکتروتکنیک )IEC( رفع شد.
سید محسن میرصدری   در نشست خبری اظهار داشت: هر سال 
و در هر فصلی باید تاییدیه‌های مختلف بین‌المللی استاندارد را 
از کشورهای دیگر می‌گرفتیم که در دولت سیزدهم این مشکل 
بعد از ۲۰ سال حل شد.وی افزود: اکنون با پیوستن ایران به 
کمیته‌های استاندارد بین‌المللی قیمت تمام شده تولید محصولات 
با ارتقای کیفت رقم خورد و از زمانی که تاییدیه‌ها وارد کشور شد 
واردکنندگان به صادرکنندگان تبدیل خواهند شد. رئیس کمیته 
ملی برق و الکترونیک ایران )INEC( ادامه داد: اکنون با عضویت 
ایران، بخش خصوصی می‌تواند مجوزها و تاییدیه‌های استاندارد 
بین‌المللی را بگیرد.میرصدری با بیان اینکه برای تجاری سازی 
و تسهیل در صادرات نیاز به ابزارها و نهادهای قانون گذار داریم، 
گفت: اکنون ارزیابی کیفیت و انطباق‌ها و زیرساخت‌های آزمون 
استاندارد فراهم شده است. وی بیان کرد: کشورهای اطراف ما عضو 
کمیته‌های بین‌المللی استاندارد بودند، اما مجبور بودیم گواهینامه 

استاندارد را سایر کشورهای دریافت کنیم.
 اکنون توانسته‌ایم عضو این نهاد بین‌المللی استاندارد شویم با این امر، 
آزمایشگاه و شرکت‌های بازرسی در داخل کشور پذیرفته شده است.

رئیس کمیته ملی برق و الکترونیک ایران )INEC( گفت: برای تجهیزات 
نشان استاندارد بین‌المللی تعریف می‌شود که آن نشان بیانگر صلاحیت 

و تایید استاندارد است.

 مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
شرکت‌های ایران خودرو و سایپا تا تیرماه سال ۱۴۰۴ فرصت 
دارند تا از شمولیت ماده ۱۴۱ لایحه اصلاحی قانون تجارت 

خارج شوند تا دیگر مشمول لغو پذیرش نشوند.
ولی اله جعفری، به آخرین اقدامات انجام شده از سوی سازمان 
بورس در زمینه افزایش سرمایه شرکت خودروسازی ایران 
خودرو و سایپا اشاره و اظهار کرد: پس از ارائه صورت‌های 
مالی سال ۱۴۰۱، شرکت‌های ایران خودرو و سایپا در ۴ سال 
متناوب از ۵ سال گذشته مشمول ماده ۱۴۱ لایحه اصلاحی 
قانون تجارت بودند.مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس افزود: 
مطابق دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق تهران، 
هیات پذیرش بورس تهران، به دو شرکت فوق تا پایان تیرماه 
۱۴۰۳ فرصت داد که از شمولیت ماده قانونی مذکور خارج 
گردند. وی تاکید کرد: این ۲ شرکت بزرگ خودروسازی جهت 
خروج از شمولیت ماده قانونی ذکر شده از سران قوا درخواست 
کردند که اجازه انجام تجدید ارزیابی و افزایش سرمایه زودتر 
از پایان مهلت ۵ ساله به آن‌ها داده شود تا بتوانند از مزایای 
مالیاتی آن استفاده کنند.  جعفری خاطرنشان کرد: با توجه به 
در جریان بودن پیگیری‌های ۲ شرکت، هیات پذیرش بورس 
تهران از سازمان درخواست کرد تا یک سال دیگر به شرکت‌های 
ایران خودرو و سایپا جهت خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ لایحه 
اصلاحی قانون تجارت فرصت داده شود که این موضوع در 
جلسه روز گذشته هیات مدیره سازمان به تصویب رسید.مدیر 
نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان گفت: 
با توجه به چنین مساله‌ای شرکت‌های ایران خودرو و سایپا 
تا تیرماه سال ۱۴۰۴ فرصت دارند تا از شمولیت ماده ۱۴۱ 
لایحه اصلاحی قانون تجارت خارج شوند تا دیگر مشمول لغو 

پذیرش نشوند.

صندوق بازنشستگی کشوری اعام کرد: بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری می‌توانند تا ۱۵ تیرماه سال‌جاری، اسناد هزینه‌های 
درمانی خود مربوط به ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه را 
به شعب و نمایندگان منتخب اعلام شده از سوی شرکت بیمه ملت 
ارائه دهند. صندوق بازنشستگی کشوری در اطلاعیه ای اعلام کرد: با 
توجه به درخواست‌های مکرر بازنشستگان، مهلت ارائه اسناد هزینه‌های 
درمانی از ابتدای سال‌جاری تا پایان اردیبهشت‌ ماه که پیشتر تا ۳۱ 
خردادماه اعلام شده بود، تا ۱۵ تیرماه ۱۴۰۳ تمدید شد.این صندوق 
از همه بازنشستگان خواست با استفاده از فرصت تعیین شده، نسبت به 
ارائه اسناد هزینه‌های درمانی خود به شعب و نمایندگان منتخب اعلام 
شده از سوی شرکت بیمه ملت اقدام کنند.این تمدید مهلت به منظور 
مساعدت با بازنشستگان و در پاسخ به درخواست‌های مکرر آنان انجام 

شده است و ساعت ارائه اسناد: ۸ صبح تا ۱۴ تعیین شده است.
لیست نمایندگان منتخب دریافت و ثبت اسناد درمانی 
 بیمه‌شدگان صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی

 :https://darman.mellatyar.app/home/damagesقابل مشاهده 
است.

بعد از ۲۰ سال؛
مشکل دریافت تاییدیه استانداردهای 

بین‌المللی رفع شد

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس خبر داد:

 فرصت یک ساله به سایپا و ایران خودرو
 برای اخذ مجوز افزایش سرمایه

صندوق بازنشستکی کشوری اعلام کرد:

تمدید مهلت ارائه اسناد هزینه‌های 
درمانی بازنشستگان تا ۱۵ تیرماه

 بانک های خصوصی برای 
خانه دار شدن مردم پای کار بیایند

نماینده حوزه انتخابیه سراب و مهربان در مجلس شورای 
اسامی به بیان توضیحاتی درباره علت عدم تمکین 
سیستم بانکی به پرداخت تسهیلات ساخت و خرید 
مسکن برای رونق جهش تولید مسکن در کشور پرداخت.

مجید نصیرپور سردهائی، نماینده حوزه انتخابیه سراب 
و مهربان در مجلس شورای اسامی   درباره علت عدم 
تمکین سیستم بانکی به پرداخت تسهیلات ساخت و خرید 
مسکن گفت: مسکن در تمام دنیا یک موضوع با اهمیت 
است و یکی از شاخص‌هایی که برای خانوارها تولید امنیت 

می‌کند داشتن مسکن دلخواه است.
نصیرپور ادامه داد: در اقتصادهایی که ثبات دارند و با تورم 
رو به رو نیستند خرید مسکن برای مردم هیچ وقت یک 
اولویت نیست. در کشورهای توسعه یافته که با تورم روز 
افزون مواجه نیستند خیلی معضل مسکن وجود ندارد 
و مردم مجبور نیستند بخش عمده‌ای از درآمد خود را 

صرف تأمین هزینه‌های مسکن کنند.
نماینده حوزه انتخابیه سراب و مهربان در مجلس افزود: 
در کشور ما داشتن مسکن برای تمام خانوارها یک اولویت 
است و در کشور ما مردم از رهگذر تأمین مسکن برای 
خودشان به نوعی در هزینه‌ها صرفه جویی می‌کنند و هم 

امنیت روانی خانواده خود را تأمین می‌کنند.
به گفته این نماینده مجلس؛ مسکن در ایران به یک معضل 
جدی تبدیل شده است و مردم هیچ گاه نمی‌توانند این 
مشکل را حل کنند زیرا همیشه تورم از درآمد خانوارها 

جلو تر و این فاصله خیلی نجومی است.
این نماینده مجلس دوازدهم توضیح داد: طبیعتاً در این 
شرایط تورمی مردم باید بخش عمده‌ای از درآمد خود را 
برای تأمین مسکن بگذارد که این مسئله به یک چالش 
جدی کشور تبدیل شده است. هر چند با طرح‌هایی مثل 
مسکن مهر و مسکن ملی و انواع و اقسام این مسکن سازی 
ها می‌توانیم تلاش کنیم که مشکل مسکن را حل کنیم.

نصیرپور با بیان اینکه در قوانین بودجه و همچنین سایر 
قوانین بانک‌ها مکلف شده اند که تسهیلات برای ساخت 
و خرید مسکن اعطا شود افزود: در قانون جهش تولید 
مسکن بانک‌ها مکلف شده اند ۲۰ درصد از اعتبارات خود 
را صرف اعطای تسهیلات ساخت و خرید مسکن کنند 
ولی در این زمینه عملکرد مناسبی را به جز در چند بانک 
شاهد نبودیم.وی با اشاره به اینکه در اعطای تسهیلات 
ساخت و خرید مسکن عمدتاً بانک‌های خصوصی عملکرد 
مناسبی ندارند گفت: اکثر بانک‌های خصوصی ما به 
سمت ورشکستگی رفته اند زیرا تسهیلاتی را پرداخت 
می‌کنند که بعضاً برگشت مناسبی ندارد و باعث می‌شود 
در اعتباراتشان به مشکل برخورد کنند در صورتی که 
اگر تسهیلات ساخت و خرید مسکن اعطا شود، عمدتاً 

برگشت ۱۰۰ درصدی دارند.

    روزنه

»عصررسانه« وعده‌های تبلیغاتی کاندیداها برای بهبود وضعیت اقشار کم‌درآمد را بررسی می‌کند:

 حقوق کارگران و بازنشستگان
چالش انتخاباتی نامزدها 

کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

مهار تورم ،حلقه مفقوده 
وعده‌های انتخاباتی

ــای  ــت: نامزده ــگاه گف ــتاد دانش ــک اس  ی
انتخابات ریاست جمهوری تاکنون درباره 
مهار تورم و رشد اشتغال برنامه مشخصی 
ارائه ندادند و با توجه به مسئولیتی که 
قرار است بر عهده داشته باشند انتظار 
ــوارد  ــن م ــه ای ــی ب ــای آت ــی‌رود در روزه م
خوش‌چهره،  کنند.محمد  اشاره  مهم 
کارشناس اقتصادی   افزود: برخی نامزدها 
ــاره  ــی اش ــرمایه‌گذاری خارج ــه س ــا ب تنه
ــت  ــت هدای ــه داش ــد توج ــا بای ــد؛ ام دارن
سرمایه‌های  از  بهره‌مندی  و  نقدینگی 
داخلی نیز به میزان سرمایه‌گذاری 
خارجی اهمیت دارد و باید مشخص شود 
در این زمینه چه برنامه‌هایی وجود 
دارد.این استاد دانشگاه به موضوع 
ــورم اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین  مهار ت
موضوعی که اکنون در کشور وجود 
دارد کاهش ارزش پول ملی و افزایش 
ــردم آن را  ــه م ــت ک ــد اس ــای تولی هزینه‌ه
ــرای مهار... ــد ب ــورم می‌شناسند و بای ــه ت ب

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

 میزان خرابی 
 خودروهای داخلی 

۳ برابر سایر کشورها است

مسعود پزشکیان: 

 با تحریم شاید بتوان زنده ماند با تحریم شاید بتوان زنده ماند
اما نمی‌شود پیشرفت کرداما نمی‌شود پیشرفت کرد
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

 کاهش 1/2 درصدی
  نرخ بیکاری 
در دولت سیزدهم

برادر گرامی جناب آقای دکتر حجت الله عبدالملکی 
مشاور محترم رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

خبر درگذشت ابوی ارجمندتان همزمان با ایام عرفه و عیداضحی، موجب تأسف و تاثّر عمیق گردید.  این ضایعه مولمه را خدمت حضرتعالی و صاحبان 
مصیبت تسلیت عرض نموده و علوّ درجات برای آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل برای مستطابعالی و بازماندگان مکرم مسئلت دارم. 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
روح ا... بهرامشاهی

کل من علیها فان 

 ترسیم نقشه راه اقتصاد
 در مناظره‌های انتخاباتی

         جعفررضایی ) مدیرمسئول(

5 اصولگرا و یک اصلاح‌طلب  
ماحصل بررسی صلاحیت‌ها 
آرایش سیاسی رقابت‌ها 
و مناظره‌های انتخاباتی را 

تعیین کرده، رقابت‌هایی که بعد از مشکلات اقتصادی 
سال‌های اخیر نیازمند نقشه راه  مشخص هر یک از 
نامزدها برای آینده است. البته سه گزینه اصلی مورد 
نظر مردم احتمالا مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف 
و سعید جلیلی هستند که چهره‌های اصلی مناظره‌ها 
را تشکیل داده‌اند.  گرچه روزنامه‌های اصولگرا و 
اصلاح‌طلب هر کدام واکنشی دلخواه و جهت‌گیری 
سیاسی خاص خود را به معرض نمایش گذاشتند، اما 
واقعیت امر، سه ضلعی قالیباف، جلیلی و پزشکیان است 
که در نهایت ممکن است به دو گزینه اصلاح‌طلب و 
اصولگرا خلاصه شود. این اضلاع که هر کدام نماینده 
یک جریان مرتبط با گرایش سیاسی هستند تفکراتی را 
به معرض نمایش گذاشته‌اند که با توجه به شرایط کلی 
کشور می‌تواند فضای روشن‌تری را از اقبال مردم رقم 
بزند. محمدباقر قالیباف که چند دوره ریاست مجلس 
را بر عهده داشته، کارنامه مشخصی دارد. طرفدارانش 
او را یک تکنوکرات اصولگرا در مقابل جلیلی به عنوان 
یک ایدئولوگ در انتهای اندیشه‌های محافظه‌کارانه 
بدنه اصولگرایی می‌شناسند، که قدرت اجرایی دارد. 
سوابق اجرایی او در شهرداری تهران و استفاده از 
اصطلاح مدیریت جهادی یکی از شاخصه‌هایی است 
که قالیباف را از جلیلی متمایز می‌کند. اما جلیلی 
که او را ادامه دهنده را رئیسی  خوانده‌اند، آشناترین 
ناشناخته عرصه انتخابات است که به رغم تئوری‌هایی 
که درباره سیاست خارجی و تفکر اداره کشور پشت 
درهای بسته از او منتشر شده ، عرصه عمل را در مقابل 
چشم مردم تجربه نکرده. در مقابل، مسعود پزشکیان 
که در برابر 5 اصولگرا باید خود را نماینده میانه‌روها و 

اصلاح‌طلبان بداند...

وزیر صمت: شرکت‌های تولیدی 
صادرات‌محور حمایت می‌شوند

وزیر جهاد کشاورزی:

صنعت شیلات، اولویت نخست 
سرمایه‌گذاری است

     ویترین

     سرمقاله

2     

2     

2     

برادر گرامی جناب آقای دکتر حجت الله عبدالملکی 
مشاور محترم رییس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

خبر درگذشت ابوی ارجمندتان همزمان با ایام عرفه و عیداضحی، موجب تأسف و تاثّر عمیق گردید.  این ضایعه مولمه را خدمت حضرتعالی و صاحبان 
مصیبت تسلیت عرض نموده و علوّ درجات برای آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل برای مستطابعالی و بازماندگان مکرم مسئلت دارم. 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
روح ا... بهرامشاهی

کل من علیها فان 

      جناب آقای سروش

 با نهایت تاثر و تاسف درگذشت مادر گرامیتان را  تسلیت عرض نموده  ، از درگاه خداوند متعال
 برای آن مرحومه مغفوره رحمت الهی و بازماندگان شکیبایی مسئلت می نماییم.

روزنامه  عصر رسانه

معاونت محترم فرهنگی اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی
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وزیر جهاد کشاورزی:

صنعت شیلات، اولویت نخست سرمایه‌گذاری 
در بخش کشاورزی کشور است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با فراهم شدن پایه و اساس جهش تولید در 
آبزی‌پروری، اولویت نخست این وزارتخانه جذب سرمایه‌گذار، تسهیل‌گری 
صدور مجوزها و ایجاد جهش تولید در صید و صیادی و آبزی‌پروری به ویژه در 

استخرهای دومنظوره است.
»محمدعلی نیکبخت« در جلسه دیروز امنیت غذایی که با حضور معاونان، 
مسوولان و مدیران کل شیلات و روسای استانی به صورت وبیناری برگزار 
شد، افزود: ماهی‌دار کردن همه منابع آبی داخلی استان‌ها و آب‌بندهای بخش 
کشاورزی با هماهنگی استانداری‌ها و سازمان‌های فعال، کمک بسیار موثری 

در تامین پروتئین مورد نیاز مردم همان استان خواهد داشت.
وزیر جهاد کشاورزی، حفظ امنیت غذایی را رکن اساسی موفقیت در 
عرصه سیاست‌های اجرایی دانست و تصریح‌کرد: ملتی که در تامین 
غذا وابسته باشد، قادر نخواهد بود امنیت‌های سیاسی و اقتصادی 
خود را حفظ کند.نیکبخت با تاکید بر ضرورت حفظ دستاوردهای 
دولت سیزدهم و توجه به جهش تولید و جلب مشارکت حداکثری 
مردم در این عرصه، اظهار داشت: همه زیربخش‌های وزارت جهاد 
کشاورزی باید برای هدف اول بودن توسعه شیلات، حرکت جهادی 
انجام دهند. در استان‌ها نیز مسئول مستقیم این حرکت جهادی، 
رئیس سازمان‌ جهاد کشاورزی است که باید با هماهنگی سایر 
سازمان‌های درون استانی و نظارت سازمان شیلات، این هدف مهم 
را پیش ببرد. وی با اشاره به مستند قانونی تغییر کاربری اراضی برای 
سایر فعالیت‌های بخش کشاورزی، افزود: در جایی که تولید فعالیت 
زیرمجموعه بخش کشاورزی متوقف نشود، تغییر کاربری محسوب 
نمی‌شود.وزیر جهاد کشاورزی خطاب به مدیرعامل بانک کشاورزی 
که در این جلسه حضور داشت، تصریح کرد: بانک کشاورزی باید با 
ایجاد خط اعتباری مناسب و هماهنگی مدیران شعب اولویت نخست 
سرمایه‌گذاری را شیلات قرار دهد .نیکبخت با تاکید بر این مساله که 
مدیران جهاد کشاورزی باید با شناسایی همه ظرفیت‌های موجود 
شهرستان‌های تابعه برای بهره‌برداری از استخرهای دو منظوره، 
متقاضیان پرورش ماهی را به فوریت به بانک معرفی کنند، گفت: 
در این زمینه برای خانواده‌های روستایی هم کمیته امداد همکاری 

لازم را اعمال خواهد کرد.

 تذکر به دولت برای تاخیر در اعلام
 سقف اجاره‌بها

نماینده مجلس دوازدهم با بیان اینکه اجرای قانون ساماندهی اجاره‌بها 
نیاز به نگارش آیین نام‌های آن از سوی دولت دارد، گفت: حتما به 
دولت تذکر می‌دهیم که هر چه زودتر برای اجرای این قانون سقف 

قیمت اجاره‌بها را شهرهای مختلف اعلام کنند.
مجتبی یوسفی   با انتقاد از تاخیر در اعلام سقف اجاره‌بها براساس 
نرخ تورم با توجه به اینکه فصل نقل و انتقالات مستأجران آغاز 
شده، اظهار داشت: درباره تعیین نرخ اجاره‌بها براساس نرخ تورم 
اختیاراتی به شورای عالی مسکن داده‌است که با نظر استان‌ها و 
استانداری‌هاباید نرخ اجاره را تعیین کنند.وی تاکید کرد: البته سقف 
گذاری و قیمت‌های دستوری معمولا به نتیجه نمی‌رسند مگر اینکه 
شرایط بازارهای موازی را هم مدیریت کنیم اما برای دوره کوتاه 
مدت و عبور از بحران سقف گذاری برای قیمت‌ها یک روش کنترل 
بازار است.این نماینده مجلس دوازدهم و عضو هیات رییسه مجلس 
یازدهم گفت: باید توجه داشت که اعلام یک قیمت برای کل کشور 

و حتی یک استان جواب نمی‌دهد،

    روزنه

اقتصادی

»عصررسانه« وعده‌های تبلیغاتی کاندیداها برای بهبود وضعیت اقشار کم‌درآمد را بررسی می‌کند:

حقوق کارگران و بازنشستگان؛ چالش انتخاباتی نامزدها 
عصررسانه- امیدپارسا: با گذشت حدود دو هفته 
از داغ شدن فضای انتخابات و اعلام برنامه‌ها، چه 
در فضی مجازی و چه در برنامه‌های تلویزیونی 
و اظهارنظر در میان مردم، هیچیک از نامزدها 
ترسیم روشنی از تصویر آینده دولت خود در زمینه 

ضعیف‌ترین قشر اجتماعی نداشته‌اند.
 کلی‌گویی‌ها و اظهارات شعاری نامزدهای اصولگرا که 
خود دستی بر آتش داشته‌اند و با حضور در نهادهای 
قدرت کارنامه مشخصی دارند، گویای وعده‌هایی است که 
ابراز کرده‌اند. محمدباقر قالیباف که در چهارسال گذشته 
ریاست مجلس را بر عهده داشته، به رغم اعتراض کارگران 
در دو سال گذشته مبنی بر ناکافی بودن دستمزدها و 
عدم تناسب آن با تورم موجود در کشور چانه‌زنی مجلس 

با وزارت کار را در دستور کار نداشت. 
گرچه فراکسیون کارگری مجلس بارها این نکته را به 
وزارت کار دولت سیزدهم گوشزد کرد که عدم تناسب 
تورم و دستمزد چرخه افزایش فقر در میان کارگران را 
تندتر خواهد کرد، اما گوش شنوایی نبود. بنابراین قالیباف 
در قامت رئیس‌مجلس نتوانست گام مهمی برای گروه 
کارگری بردارد. از سوی دیگر تصویب طرح‌ها و لوایح مهم 
و سرنوشت‌ساز در مجلس یازدهم نیز نشان داد دغدغه 
نمایندگان در دوره ریاست او به سمت کارفرمایان سوق 
داده شده و در طرح ساماندهی کارگران ساختمانی 
بعد چندین بار اصلاح و تصویب این مسئله همچنان 
ضعیف‌ترین قشر کارگری را برای حداقل داشتن بیمه 
با مشکل روبه رو کرده است. طرح ساماندهی کارکنان 
دولت که بخشی از آن مربوط به حذف پیمانکاری و بهبود 
وضعیت کارگران قراردادی بوده نیز سرنوشت مبهمی دارد 
و اجرای آن به دولت چهاردهم موکول شده است. از سوی 
دیگر سعید جلیلی کارنامه مهمی در این باره ندارد. گرچه 
او در انتخاباات گذشته بر عدالت و رسیدگی به فقرا تاکید 
کرد و سعی داشت وجهه‌ای نزدیک به احمدی‌نژاد سال 
84 بسازد اما نداشتن تجربه اجرا که او را در دایره قضاوت 
مردم قرار دهد موجب شده که جهت‌گیری‌هایش قابل 
ارزیابی نباشد. تنها کارنامه او روایتی است که عبدالملکی 
وزیر کار سابق در زدولت سیزدهم بین کرده و گفته است 
در چالش مزدی سال 1400 و تعیین مزد 1401 کارگران 
سعید جلیلی تنها کسی بود که از افزایش 57 درصدی مزد 
دفاع کرد و گفت: کارگران و کارفرمایان خودشان تصمیم 
گرفتند. در میان گزینه قایباف، پزشکیان و جلیلی تنها 
نامزدی که ادبیات تزدیکتری به جامعه کارگری و گفتمان 

عدالت‌خواهانه دارد، مسعود پزشکیان است. 
قرابت معنایی گفتمان پزشکیان با کارگران  � 

  مسعود پزشکیان که قرابت بیشتری با جامعه کارگری 
دارد ، اظهاراتش در مجلس یازدهم درباره حقوق کارگران، 
مسئله همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در سال گذشته 
برجسته و چشمگیرتر به نظر می‌رسد. او ایجاد اشتغال را 
مستلزم سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی دانسته و گفته 
است: »در حال حاضر وضعیت جامعه به گونه‌ای است که 
کارمندان نمی‌توانند راحت زندگی کنند و بازنشستگان 
گرفتار هستند و قدرت خرید ندارند و دیگر نمی‌توانند با 

پولی که می‌گیرند بخاطر تورمی که ایجاد شده به صورت 
روزمره زندگی خود را تامین کنند.وضعیت به گونه‌ای است 
که کارگران نمی‌توانند خانه بگیرند و کارمندان نمی‌توانند 
زندگی روزمره خود را بگذرانند.اگر جلوی این وضعیت 
گرفته نشود قطعاً با مشکل زیادی مواجه خواهیم شد.«

»مسعود پزشکیان« نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری شامگاه یکشنبه، در مرحله دوم برنامه 
گفت‌وگوی خبری شبکه خبر در مورد افزایش حقوق 
کارمند و کارگر گفت: »این ظلم ما علیه این دو گروه است. 
تا این را برطرف نکنیم فاصله کارمندان و کارگران بیشتر 
می‌شود و تورم رو به افزایش. حقوق باید متناسب با تورم 
رشد کند، نمی‌شود تورم ۵۰ درصد باشد اما حقوق ۲۰ 
درصد اضافه شود. باید کار و روندی را پیش بگیریم تا حقوق 
با تورم همسان باشد. اعتراض بازنشستگان و کارمندان 
مبنی بر مطالبات قانونی و اعتراض به عملی نشدن قانون 
است. لایحه دولت در بودجه همیشه با کسری مواجه 
است و به دلیل عدم جبران همیشه اعتراض وجود دارد.‌

پزشکیان همچنین در یک برنامه تبلیغاتی دیگر ایجاد 
اشتغال را مستلزم رشد اقتصادی دانسته و گفته است:اگر 
می‌خواهیم به رشد برسیم باید سرمایه‌گذاری انجام دهیم 
زیرا بدون سرمایه‌گذاری نه اشتغال ایجاد می‌شود و نه 

تولید افزایش می‌یابد.
این نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری معتقد است 
اگر به اندازه کافی نفت فروخته بودیم می‌توانستیم هزینه 

آن را برای اشتغال کنار بگذاریم.
وی اشاره‌ای هم به وضعیت حقوق و دستمزد در کشور 
داشته و گفته است:هر چقدر حقوق‌ها را زیاد می‌کنند، 
تورم خیلی زودتر بالاتر می رود.با این حقوق‌ها تازه می 
گوییم وضعمان خوب است و کارگران و کارمندان خانه 

هم بسازند! اینها دیگر خانه هم نمی‌توانند کرایه کنند.
به گفته پزشکیان،وقتی با کسانی که در این کشور 
تولیدکننده هستند و شغل ایجاد می‌کنند با زبان دیگری 
حرف می‌زنیم و آنان را طور دیگری به جامعه معرفی 

می‌کنیم، بقیه گرفتاری‌ها زائیده همین رفتارهاست.
پزشکیان در اولین برنامه حضور خود در قم، نیز به موضوع 

معیشت و سفره کارگران و کم‌درآمده پرداخت و گفت: 
امیدواریم با اجرای درست اسناد بالادستی کشور، بتوان 
وضعیت معیشت را بهتر و فشار فقر را از خانواده‌های 
ایرانی کم کرد. وی افزود: من از دل همین جامعه برآمده 
ام و امیدوارم با وحدت و اجماع بتوان بر مشکلات کشور 

پیروز شد.
کارگران با حقوق 7 سال باید بتوانند خانه  � 

بخرند!
گرچه قالیباف در زمینه رسیدگی به معیشت کارگران 
کارنامه مشخصی دارد و فعالان کارگری او را به عنوان 
رئیس مجلس از بانیان وضعیت فعلی کارگران می‌دانند اما 
در برنامه‌های مختلف به موضع حقوق و دستمزد پرداخت 
و سعی کرد پاسخی به انتقادهای گذشته بدهد. قالیباف در 
توئیتی که چند روز قبل زده بود اعلام کرد:"عقب افتادن 
افزایش حداقل دستمزد از میزان تورم یعنی کوچک شدن 
سفره‏ی مردم و ناامنی روانی خانوارها".قالیباف نوشت: در 
دولت من،حقوق کارکنان دولت، بازنشستگان و حداقل 
دستمزد کارگران و مستمری افراد مشمول نهادهای 
حمایتی به میزان تورم سالانه به علاوه رشد اقتصادی 
افزایش خواهد یافت.در دولت خدمت و پیشرفت، حقوق 
کارکنان دولت، بازنشستگان و حداقل دستمزد کارگران 
و مستمری افراد مشمول نهادهای حمایتی به میزان تورم 

سالانه به علاوه رشد اقتصادی افزایش خواهد یافت.
وی اعام کرده که طبق »طبق برنامه هفتم توسعه، 
حداقل حقوق و دستمزد در طول ۵ سال برنامه باید 
به میزان افزایش تورم رشد داشته باشد و در دولت او 
حتما مابه تفاوت تورم به حداقل حقوق قشر پایین داده 
خواهد شد.«نامزد چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
به حفظ قدرت خرید خانوار هم توجه داشته و گفته 
است:همه خانواده‌های ایرانی به ویژه کارمندان و کارگران 
که حقوق ثابت دارند، احساس می‌کنند دخل و خرج 
زندگی‌شان با هم نمی‌خواند. حتی وقتی مردم برخی از 
خرج‌ها را که حذف می‌کنند، باز هم نیازهای اساسی آنها 
نمی تواند تامین کننده باشد، به ویژه کارگران، کارمندان 
و بازنشستگان صندوق‌های لشکری و کشوری و تامین 

اجتماعی که درآمد ثابت دارند.این موضوع سبب می‌شود 
خدمات جانبی مثل سلامت، معیشت و اوقات فراغت را 

از دست بدهند.
در حالیکه زمان انتظار برای خرید خانه برای قشر ضعیف 
به بالای 150 سال رسیده او تامین مسکن کارگران و 
کارمندان یکی دیگر از برنامه‌های خود عنوان کرده  و در 
این باره گفته است: باید به این سمت برویم که یک کارگر 
و کارمند بتوانند با تمام درآمد ۷.۵ ساله خود یک خانه 
بخرند.طبق برنامه هفتم توسعه مدت زمان صاحبخانه 
شدن ۷.۵ سال است و معنای ۷.۵ سال این است که اگر 
کارگر یا کارمند همه درآمد خود را برای مسکن هزینه 
کند باید بتواند در مدت زمان ۷.۵ سال صاحب مسکن 
شود.این شاخص در کشور ما حدود ۱۴ درصد است و باید 
به نصف کاهش یابد و برای این هدف لازم است مسکن 

ارزان‌تر تولید شود.
بازدید از کارخانه و وعده‌های شیرین � 

در همین حال جلیلی نامزد چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری نیز با آغاز تبلیغات انتخابات به بیان نقطه‌نظرات 
و برنامه‌های خود در حوزه کار پرداخته و حتی با جمعی 

از کارگران کارخانه‌ها دیدار و گفت وگو داشته است.
وی در ابتدا به شرکت هپکوی اراک رفت و در جریان 
مطالبات و انتظارات کارگران از رئیس جمهور آینده قرار 
گرفت که از او می‌خواستند و نگذارد به کارگران ‌ظلم شود.

بازدید از صنایع آذرآب اراک برنامه دیگر جلیلی بود و 
در حاشیه دیدار با کارگران و تشکل‌های کارگری اظهار 
کرد:در دهه ۹۰ بعد از برخی سومدیریت ها و واگذاری 
های غلط و آسیب هایی که جامعه کارگری از آنها ضربه 
خورد و افرادی که متأثر از این مسایل بودند به دفتر 
من می آمدند و مشکلات خود را مطرح می کردند.طی 
سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۶ بود که کارگران هپکو به دیدن 
من آمدند و آنچه در هپکو گذشت را شرح دادند که در 
سال ۱۳۸۶ ما ۱۸۰۰ ماشین الات سنگین تولید می 
کردیم و الان تولید به صفر رسیده و کارگران حقوق 
نمی گیرند.می‌گفتند برخی کارگران دچار آسیب های 
اجتماعی مانند طلاق و اعتیاد شده‌اند چرا مجموعه ای 
که با همه توان و تجربیاتش می‌تواند در جهت رشد کشور 

باشد دچار این مسایل ابتدایی شده است؟
این نامزد ریاست جمهوری گفت:شرکت صنایع آذرآب به 
همت شهید رئیسی احیا شد و اکنون جهش دارد.وقتی می 
گوییم یک جهان فرصت وجود دارد یعنی همین کارگران 
آذرآب و هپکو با اهلیت پای کار آمدند و این صنایع را 
احیا کردند. الان کارگران آذرآب می‌گویند آماده جهش 
این صنایع هستیم.با این جهش ۵۰۰۰ شغل جدید ایجاد 
می شود و جهش یعنی همین.جلیلی در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ نیز طی 
اظهاراتی گفته بود:کسانی که درآمدهای نجومی دارند 

باید همانند کارگر و کارمند مالیات بدهند.
وی قراردادهای موقت کارگران را مورد انتقاد قرار داده 
و گفته بود: بیش از ۹۰ درصد نیروی کار مبتنی بر 
قراردادهای موقت یکی دوماهه است که این خطاست 

و دولت نمی‌تواند نسبت به آن بی‌تفاوت باشد.

    سرمقاله

کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

تورم   مهار 
مفقوده  حلقه 
تی انتخابا وعده‌های   

 یک استاد دانشگاه گفت: نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تاکنون درباره مهار تورم و 
رشد اشتغال برنامه مشخصی ارائه ندادند و با توجه به مسئولیتی که قرار است بر عهده داشته 

باشند انتظار می‌رود در روزهای آتی به این موارد مهم اشاره کنند.
محمد خوش‌چهره، کارشناس اقتصادی   افزود: برخی نامزدها تنها به سرمایه‌گذاری خارجی 
اشاره دارند؛ اما باید توجه داشت هدایت نقدینگی و بهره‌مندی از سرمایه‌های داخلی نیز به میزان 
سرمایه‌گذاری خارجی اهمیت دارد و باید مشخص شود در این زمینه چه برنامه‌هایی وجود 
دارد.این استاد دانشگاه به موضوع مهار تورم اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین موضوعی که اکنون در 
کشور وجود دارد کاهش ارزش پول ملی و افزایش هزینه‌های تولید است که مردم آن را به تورم 

می‌شناسند و باید برای مهار آن برنامه مشخص داشت. همچنین توجه به اشتغال‌زایی و ارائه 
برنامه مدون در این زمینه اهمیت زیادی دارد.خوش‌چهره پیشنهاد داد: نامزدهای انتخاباتی به 
جای اینکه در مناظره‌ها از مشاوران خود کمک بگیرند بهتر است کابینه خود و یا وزرای اقتصاد 
و معاون اول خود را معرفی کنند. در این صورت مشخص می‌شود که توان اقتصادی دولت 
چهاردهم در چه سطحی قرار خواهد گرفت. این استاد دانشگاه تاکید کرد: ایران در شرایط 
فعلی مدیر نمی‌خواهد مدبر می‌خواهد، کسی که بتواند با تدبیر برنامه‌های خود را تدوین کند و 
برای اجرا به افراد توانمند بسپارد. فردی که اکنون تصمیم‌گیر، سیاست‌گذار است و اولویت‌ها 

را به خوبی تشخیص می‌دهد فرد اصلح برای ریاست جمهوری خواهد بود.

نماینده دولت در نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی با اشاره به اینکه 
در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۶۰ 
هزار واحد تعطیل و نیمه فعال داشتیم، 
گفت: شجاعت شهید آیت الله رئیسی 
باعث شد واحدهای تعطیل شده احیا 

شده و از این شرایط عبور کنیم.
امیرحسین مدنی  با اشاره به اینکه 
ابتدای دولت سیزدهم به علت تعطیلی واحدهای تولیدی با شرایط 
بدتر از کرونا مواجه بودیم، یادآور شد: در ابتدای این دولت به علت 
تعطیلی واحدهای تولیدی و واگذاری‌های غیرعادلانه و غیراصولی 
در دولت‌های قبل و تبعات امنیتی و اجتماعی آن با شرایط بدتر 
از کرونا مواجه بودیم، به طوری که حدود ۶۰ هزار واحد تعطیل و 
نیمه تعطیل در کشور وجود داشت که ۹۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل 
و نیمه‌تعطیل در دولت سیزدهم احیا شدند. به گفته مدنی، در آن 
شرایط هیچ کس جز شهید آیت‌الله رئیسی نمی‌توانست ورود کرده 
و دستور لغو واگذاری‌ها را بدهد. بنابراین شجاعت ایشان باعث شد 
تا واحدهای تولیدی بسیاری احیا شود. نماینده دولت در نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی تعطیلی واحد تولیدی در کشور را سبب 
ایجاد تبعات اجتماعی - اقتصادی بسیار گسترده دانست و افزود: 
بخشی از این تبعات اجتماعی - اقتصادی برای کارگران واحدهای 

تولیدی و بخشی هم متوجه مردم شده بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن 
تاکید به وجود پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های 
مناسب، حرکت به سمت صنعتی شدن 
را مدنظر قرار داد و گفت: وزارت صمت 
صنعت دانش‌بنیان صادرات محور را 
پیگیری و حمایت می‌کند و چنانچه 
صنعتی این دو مولفه را نداشته باشد، 
مورد حمایت وزارت صمت نخواهدبود.

 نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیران خودروساز، روسای 
اتحادیه‌های مرتبط با صنعت خودرو و قطعات، نمایندگان مجلس و... 
با تاخیر فراوان، در محل دائمی نمایشگاه‌هایبین‌المللی برگزار شد.این 
نمایشگاه که به همت شرکت بازرگانی بین المللی ایدرو در فضایی به 
متراژ بالغ بر ۴٢ هزار متر مربع و با حضور ۶۰۰ شرکت داخلیو ۴۶۹ 
شرکت خارجی از ۹ کشور برپا شده شده است، علاوه بر شرکت‌های 
داخی، میزبان شرکت‌های خارجی از کشورهای رومانی، انگلیس، چین، 
تایوان، اندونزی، کره، ترکیه، عراق و هند است.عباس علی‌آبادی- وزیر 
صنعت، معدن و تجارت- در مراسم افتتاح این نمایشگاه، ضمن اشاره 
به حضور صبح دیروز)سه‌شنبه( خود در مجلس شورای اسلامی و ارائه‌ 
گزارش این صنعت، اظهار کرد:   گزارش مفصلی در رابطه با موضوع 
صنعت خودرو در مجلس هم‌شنیدم و هم ارائه کردم که حتما توصیه 

می‌کنم، مورد مطالعه قرار گیرد.

نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی اعلام کرد:

 احیای۹۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل
 و نیمه‌تعطیل در دولت سیزدهم

وزیر صنعت،  معدن و تجارت:

 شرکت‌های تولیدی صادرات‌محور 
حمایت می‌شوند

نماینده مجلس دوازدهم با بیان اینکه تنها مانع افزایش سرسام 
آور قیمت بلیت هواپیما وزارت راه و شهرسازی بود که با رای 
اخیر دیوان این مانع بر سر سودجویان هم برداشته شد، گفت:‌با 
قانون‌گذاری در مجلس برای تعیین قیمت مصوب بلیت، رای 

دیوان را تغییر می‌دهیم.
محمدرضا رضایی کوچی، نماینده مجلس دوازدهم   درباره 
رای دیوان عدالت اداری مبنی بر سلب اختیارات وزارت راه و 
شهرسازی برای کنترل قیمت بلیت هواپیما و اینکه ستاد تنظیم 
بازار مجاز به نرخ‌گذاری در بخش حمل‌ونقل هوایی داخلی نیست، 
اظهار داشت: اگر در این شرایط عرضه و تقاضا، قیمت بلیت 
هواپیما آزاد شود، در بازار واویلا می‌شود.وی با اشاره فاصله زیاد 
عرضه با تقاضا و کمبود عرضه با توجه به وضعیت ناوگان هوایی 
کشور، ادامه داد: تنها مانع افزایش سرسام آور قیمت بلیت هواپیما 
وزارت راه و شهرسازی بود که با این رای دیوان این مانع بر سر 
سودجویان هم برداشته شد.رییس کمیسیون عمران مجلس 
یازدهم گفت: از آنجایی که عرضه و تقاضا هیچ تناسبی با هم 
ندارند، اگر دولت به قیمت‌گذاری ورود نکند، قیمت بالا می‌رود. 
تا زمانی که تعادلی بین عرضه و تقاضا ایجاد نشود، قیمت‌گذاری 
یکطرفه یا به سمت یک طرف خواهد بود. با این رای دیوان، از 
این پس ایرلاین‌ می‌تواند به تنهایی تصمیم بگیرد که چه نرخی 
را برای مسیرهای مختلف پروازی تعیین کنند و در این شرایط 

مردم فشار زیادی را متحمل خواهند شد.

نماینده مجلس دوازدهم: 

برای قیمت مصوب بلیت هواپیما 
قانون‌‌گذاری می‌کنیم

      کوتاه از اقتصاد

ترسیم نقشه راه اقتصاد در مناظره‌های انتخاباتی
ادامه از صفحه نخست...

 بلافاصله بعد از تایید صلاحیت مورد توجه قرار گرفته است. او تنها گزینه‌ای 
است که قشر خاکستری جامعه باید برای او بپاخیزد. این ترکیب ناموزون 
و شکننده در نگاه اول رقابتی دو قطبی میان اصولگراها و اصلاح‌طلبان را 
تداعی می‌کند، اما این دوگانه در صورتی رخ خواهد داد که فضای ذهنی 
مردم بعد از اتفاقات سال‌های گذشته به سمت و سوی مشارکت و دخالت 
در تعیین رئیس‌جمهور سوق داده شود. این مهم در صورتی امکان‌پذیر است 
که نامزدهای انتخابات چراغ اول را روشن کنند و در مناظره‌ها و برنامه‌های 
تبلیغاتی این امکان را داشته باشند در زمینه‌های مهم اداره کشور اظهارنظر 
کنند و نقد شرایط موجود را در کنار ارائه برنامه به مردم عرضه کنند. با این 
وجود سخنان مسئولان برگزاری مناظره و نقشه راه تعیین شده و نحوه 
برگزاری این برنامه‌های تلویزیونی نشان می‌دهد، فضای تنگ‌تری  نسبت به 
ایده‌آل برای نقد وجود دارد. از سوی دیگر آنچه که عیان شده، رخوتی است 
در زمینه مشارکت مردمی وجود دارد و برای گریز از آن راهی جز بیان شفاف 
مشکلات و نقد آن نیست. ارائه برنامه از طرف کاندیداها در بستر نقد وضعیت 
فعلی کشور مقدور است و در این شرایط است که  جمعیت تاثیرگذار بر میزان 
مشارکت می‌توانند ایده‌آل‌های طرح شده را ارزیابی و نماینده مورد نظر 
دیدگاه‌هایشان را انتخاب کنند. اینکه نقد وضعیت، باید در چارچوب اخلاق 
و انصاف باشد حتما منافاتی با بیان واقعیت‌های ملموس و ایجاد همخوانی 
فکری و عملی در عرصه انتخابات ندارد. چه بسا در میان 5 اصولگرای حاضر 
در رقابت‌ها نیز کسانی بتوانند با بیان مشکلات و طرح ایده‌ها در ایجاد فضای 
رونق مشارکت موثر واقع شوند. بنابراین گفتمان سیاسی امروز باید با انتظارات 
جامعه هماهنگ شود. کشدار شدن ابهام در ذهن مخاطب و کلی گویی‌ها 
در مناظره بر معما بودن انتخاب و بدون پاسخ ماندن آن تاثیر بسزایی دارد. 
موضوعات بسیار مهمی برای جامعه ایرانی وجود دارد که پرداختن مبسوط 
و دقیق به آنها ضرورت دارد. کلی‌گویی درباره مباحث اشتغال، ارزش پول 
ملی و نابسامانی اقتصاد، حقوق و دستمزد، تجارت خارجی و سرمایه‌گذاری 
در مولدها، پرداختن به موضوع مسکن و ارائه برنامه و نقشه راه روشن برای 
بهبود شرایط کلی اقتصاد کشور نه تنها به کار کارشناسانه نیازمند است، بلکه 
با نقد شرایط موجود امکانپذیر خواهد شد. بستن فضای نقد شرایط و گفتمان 
رقبای انتخاباتی فضای ابهام را در شرایطی که کشور نیاز به مشارکت بالا و 
حضور سیاسی متشکل دارد نه امکان تصمیم برای مردم را مهیا می‌کند، نه 
روند استقرار دولت قوی را در ریل واقعی قرار می‌دهد. آنچه که در روزهای 
گذشته به عینه دیده شد غیر از مسعود پزشکیان که با گفتمان عدالت آمده و 
موضوع فقر و معیشت را ملموس‌تر از دیگران مطرح کرده، بقیه نامزدها کلیات 
را مد نظر قرار داده‌اند و تمرکز بر جزئیات مورد توجه مردم مغفول مانده است. 
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 میزان خرابی خودروهای داخلی 
تقریبا ۳ برابر سایر کشورهاست

یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: آمارها 
نشان می‌دهد که میزان خرابی و ایرادات خودروهای داخلی در مقایسه 
با سایر کشورها سه برابر است که باید دنبال رفع نقاط ضعف در این 

حوزه باشیم.
 حجت الاسلام نصرالله پژمانفر در جلسه علنی   مجلس شورای اسلامی 
و در جریان بررسی نحوه اجرای قانون ساماندهی بازار خودرو بیان 
کرد: ما در کمیسیون اصل ۹۰ تعاملات خوبی با وزیر صنعت، معدن 
و تجارت داشتیم. یکی از بحث‌هایی که در کمیسیون در خصوص 
خودرو صورت گرفت این بود که نارضایتی در آحاد مردم نسبت 
به صنعت خودروسازی بالاست. موضوع خرابی‌ها و ایراداتی که در 
خودروها وجود دارد در مقایسه با سایر کشورها تقریبا در کشور ما 
سه برابر است و این مساله نیازمند برنامه ریزی دقیق است تا بتوان 

نقاط ضعف را برطرف کرد.
وی در ادامه اظهار کرد: ما باید بحث نظارت بر ساختار خودروسازی را 
بالا ببریم به نحوی که این نظارت منجر به تولید باکیفیت باشد. امروز 
شرکت‌های بازرسی که مسئول نظارت بر این حوزه هستند هزینه 
خود را از خودروسازان دریافت می‌کنند. بهتر است این حق نظارت از 
سوی شرکت‌های خودروسازی به سازمان استاندارد و یا وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پرداخت و توسط شما به شرکت‌های نظارت پرداخت 
شود تا این شرکت‌های ناظر عامل شما باشند نه عامل خودروسازان.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
بنده از اقداماتی که وزارت شما در حوزه واردات خودروهای برقی 
داشتند تشکر می‌کنم اما ما در کشور درصد قابل توجهی خودروهای 
بنزینی داریم و اهتمام وزارت صنعت، معدن و تجارت در تولید و 
واردات خودروهای برقی نباید نظر سازمان را از خودروهای برقی 

دور کند بلکه باید به این بخش نیز توجه شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

 هنوز آیین‌نامه مربوط به واردات 
خودروهای کارکرده ابلاغ نشده است

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجرای 
قانون ساماندهی خودرو عملکرد ۵۰ درصدی داشته است، گفت: 
علیرغم گذشت ۸ ماه از مهلت قانونی تصویب آیین‌نامه مربوط به 

واردات خودروهای کارکرده هنوز این آیین نامه ابلاغ نشده است.
 بابک نگاهداری در جلسه علنی   مجلس شورای اسامی و در 
جریان بررسی نحوه اجرای قانون ساماندهی صنعت خودرو و میزان 
تحقق احکام و الزامات قانونی آن گفت: مشکلات موجود در صنعت 
خودروسازی کشور مشتمل بر نوسانات قیمت در بازار، نارضایتی شدید 
مصرف‌کنندگان، زیان انباشته حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومانی دو 
گروه صنعتی ایران خودرو و سایپا، سیل تقاضای کاذب به دلیل اختلاف 
قیمت بیش از ۲۰۰ میلیون تومانی میان قیمت بازار و کارخانه در برخی 
خودروهای پرتیراژ موجب شده که این صنعت به عنوان صنعتی ظالم 
از دیدگاه مصرف کننده و صنعتی مظلوم از دیدگاه صنعتگران تبدیل 
شود. وی ادامه داد: این مشکلات یک شبه به وجود نیامده بلکه معلول 
ایرادات اساسی موجود در ساختار صنعت و اقتصاد کشور به خصوص 
نبود استراتژی مشخص در هدفگیری، انسجام سیاستی و هماهنگی 
نهادی، ضعف در نظام تنظیم‌گری و ساختار تصمیم‌گیری توزیع شده 
و مزاحم با حضور بیش از ۲۰ نهاد رسمی، ساختار مدیریتی و ماهیت 
سیاسی- اقتصادی بنگاه‌های بزرگ خودروسازی هستند. چالش‌های 
چند وجهی و چند لایه در این صنعت، لزوم چاره‌اندیشی فوری و 
بهنگام را بیش از پیش مورد تاکید قرار می‌دهد. رییس مرکز پژوهش 
های مجلس شورای اسامی با اشاره به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو گفت: قانون ساماندهی صنعت خودرو با هدف رقابت‌پذیری 
در صنعت و بازار خودرو به تصویب مجلس رسید. قانونگذار به دنبال 
این بود که با اتخاذ سیاست‌های تنظیم‌گرایانه همچون مجوز واردات 
خودروی نو و کارکرده، اصلاح ساختار نهادی صنعت خودرو، ارتقا 
کیفیت و داخلی سازی خودروهای تولیدی، کاهش مصرف سوخت، 
تولید مشترک با خودروسازان خارجی و افزایش اسقاط خودروهای 

فرسوده بتواند هدف موردنظر را تحقق بخشد.
نگاهداری توضیح داد: طبق ماده ۲ قانون، دولت موظف شده طی مدت 
سه سال از لازم الاجرا شدن این قانون با اجرای صحیح سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و سیاست های کلی تولید ملی و حمایت 
از کار و سرمایه ایرانی با اقدامات سیاستگذاری، نظارتی و تنظیم گری 
زمینه رقابت‌پذیری در صنعت خودرو را فراهم کند.به گفته وی، یکی 
از کلیدی ترین موارد مربوط به اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی حرکت به سمت تنظیم گری و فاصله گرفتن از تصدی 
گری است اما با وجود گذشت حدود ۲.۵ سال از تصویب این قانون و 
باقی ماندن حدود ۶ ماه تا پایان مهلت سه ساله هنوز برنامه مشخصی 
ارائه نشده که ملزومات توسعه صنعتی در کشور را در بر گرفته و نحوه 

خروج دولت از تصدی گری خودروسازان را تبیین کند.
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، واردات خودروهای 
نو و کارکرده با هدف تنظیم بازار را از دیگر محورهای قانون ساماندهی 
بازار خودرو عنوان و اظهار کرد:  مواد ۱، ۴ و ۱۱ الی ۱۳ این قانون در 
خصوص واردات خودروهای نو و کارکرده و نظام تعرفه ای است. آیین 
نامه ماده ۴ مربوط به واردات خودروهای نو تصویب شده که با وجود 
تصویب و اجرای واردات خودروهای نو به دلیل پایین بودن حجم 

واردات اثر بخشی آن در کنترل بازار چندان محسوس نبوده است.
وی ادامه داد: مطابق آمار در دسترس، میزان واردات خودروسواری 
در سال ۱۴۰۲ برابر با ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه به ارزش ۲۱۸ میلیون 
دلار بوده است. میانگین ارزش خودروهای سواری وارداتی در این 
سال  ۶.۱۹ هزار دلار بوده است. در سال ۱۴۰۳ نیز تا ۲۰ خرداد ماه 
۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودرو به ارزش ۸۸ میلیون دلار ترخیص شده 
و ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودرو نیز در گمرک در حال طی کردن 
فرآیند ترخیص است.نگاهداری اضافه کرد: محدودیت در تامین ارز، 
الزام فروش خودروهای وارداتی در سامانه با حاشیه سود محدود و 
الزام انتقال دانش فنی در خصوص واردات خودروی نو، موجب کاهش 
انگیزه واردکنندگان برای مشارکت در این بخش شده است. با توجه 
به این موارد، تسهیل در تامین ارز واردات خودرو از طریق شیوه‌های 
جدید مانند صدور مجوز واردات خودرو با استفاده از کسری ارز ناشی 
از صادرات کالاهای صنعتی، می‌تواند به تامین ارز بیشتر کمک کند 

و مشوقی نیز برای افزایش صادرات و ارز آوری باشد.

      روزنه

سخنگوی دولت گفت: دولتمردان متعهدند با سرعت مضاعف آنچه رئیس جمهور 
شهید وعده داده بود تکمیل کنند.

 علی بهادری جهرمی در نشست خبری مشترک با صولت مرتضوی و بهرام عین 
اللهی وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اظهار 
کرد: در روزهای آخر فعالیت دولت سیزدهم هستیم. در پی شهادت آیت الله رییسی 
و همراهانش با انتخابات زودهنگام مواجه شدیم، اما دولتمردان متعهدند با سرعت 

مضاعف آنچه رئیس جمهور شهید وعده داده بود را تکمیل کنند.
وی ادامه داد:   به صورت روزانه فعالیت‌ها و اقدامات دولت سیزدهم در این مدت کمتر 
از ۳ سال را معرفی می‌کنیم. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزو دستگاه‌های 
مورد ارجاع مردم و مرتبط با بحث رفاه و یارانه نقدی است. در این دولت یارانه نقدی 
حدود ۹ برابر شد، همچنین کالابرگ الکترونیکی با استقبال خوبی از سوی مردم‌ 

همراه شد.بهادری جهرمی اظهار کرد: حوزه سامت هم جزو حوزه های اولویت دار 
دولت است و روزانه در ابتدای این دولت، با ۷۰۹ متوفای کرونایی مواجه بود که در این 
دولت به صفر رسید. شهید رئیسی به حوزه درمان و سلامت توجه ویژه ای کرد. شورای 
عالی سامت را بعد از ۱۰ سال احیا کرد. درمان کودکان زیر ۵ سال و همچنین دهک 

های نخست رایگان شد.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: در این ۳ سال ۸ جلسه شورای عالی اشتغال برگزار شد که 
۷ جلسه آن در زمان حیات شهید رئیسی بود.وی تاکید کرد: در ابتدای دولت شرایط 
تورم به شدت وخیمی داشتیم که گریبانگیر دولت شده بود و معمولاً در این شرایط 
تورمی، ضریب جینی باید افزایش یابد اما برخلاف روال همیشگی در شرایط تورمی، 
ضریب جینی در دولت شهید رئیسی کاهش یافت و از حدود ۰٫۴ درصد به ۰٫۳۸ رسید 

که موجب کاهش فاصله طبقاتی در کشور شد.

بهادری جهرمی:بهادری جهرمی:  مکلفیم آنچه شهید رئیسی وعده داد را تکمیل کنیم
      خبر ویژه

د رویدا

کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری گفت: راهنمای سیاست خارجی ما 
منافع مردم ایران خواهد بود و در سیاست 
خارجی شعارهای دهن پرکن که جیب مردم 
را خالی کند، شعارهایی که مردم را از قافله 
توسعه عقب بیندازد و مردم را گرفتار تامین 
دارو و صنایع ملی را گرفتار تامین مواد اولیه و 

آخرین فناوری کند، نخواهم داد.
 مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری   با حضور در برنامه »میزگرد سیاسی« 
شبکه سه سیما با همراهی دو نفر از مشاوران سیاسی 
خود به بیان دیدگاه‌ها و برنامه‌های خود در حوزه سیاسی 
پرداخت.وی به بیان دیدگاه‌ها و اولویت‌های سیاسی 
خود پرداخت و گفت: امروز هیچ کسی تردید ندارد که 
سیاست خارجی نقشی تعیین کننده در شرایط زندگی 
مردم ایران دارد؛ اساس و هدف سیاست خارجی ما 
شامل منافع ملی، تضمین امنیت ملی و پاسداری از 
حیثیت ملی ایران و منزلت بین‌المللی ایران و بهبود 

کیفیت زندگی مردم خواهد بود.
وی اظهار کرد: راهنمای سیاست خارجی ما منافع 
مردم ایران خواهد بود و در سیاست خارجی شعارهای 
دهن پرکن که جیب مردم را خالی کند، شعارهایی که 

مردم را از قافله توسعه عقب بیندازد و مردم را گرفتار 
تامین دارو و صنایع ملی را گرفتار تامین مواد اولیه و 
آخرین فناوری کند، نخواهم داد؛ چراکه مردم ایران و 
کارآفرینان کشور سزاوار داشتن بهترین تجهیزات و 

جدیدترین فناوری‌های جهان هستند.
نمی‌خواهم در دنیا منزوی باشیم � 

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه 
هدف سیاست خارجی ما تنها بقا نخواهد بود، گفت: در 
سیاست خارجی توسعه کشور را پیگیری خواهم کرد 

و می‌خواهم از زندگی حداقلی و صرفا تامین معیشت 
بخور نمیر مردم ایران به زندگی شایسته ای برسیم 
که در آن همه مردم فرصت رشد، خلاقیت و بالندگی 
داشته باشند. نمی‌خواهم در دنیا منزوی باشیم که 
جوانان ما حسرت زندگی دیگران را بخورند، در فکر 
مهاجرت باشند و پدر و مادرشان باقی عمر را در دلتنگی 
و حسرت دیدار فرزندان و نوه هایشان سپری کنند. فقط 
همین یک ایران را داریم و چاره‌ای نداریم جز اینکه 

آن را برای خود و فرزندانمان آباد و سربلند بسازیم.

پزشکیان با بیان اینکه سیاست خارجی ما افتخارآمیز، 
راهگشا و توسعه گرا خواهد بود و نه ناامید کننده 
و حسرت آفرین، افزود: می‌خواهم جوانان ما با دلی 
پر از امید و شور زندگی باشند؛ باور دارم بلاتکلیفی 
در سیاست خارجی به معنای بلاتکلیفی مردم، نسل 
جوان، اقتصاد و بازار کشور است، نمی خواهم مردم 
چشم شان به اخبار باشد تا ببینند آیا بیشتر تحریم 
می‌شویم یا نه، نرخ دلار بالا می‌رود یا نه؛ می‌خواهم 
سیاست خارجی به مردم ثبات و امنیت روانی ببخشد 
تا بتوانند برای زندگی خود و بلند مدت بدون تردید و 

اضطراب برنامه ریزی کنند.
وی افزود: می‌خواهم با نشان دادن چهره مثبت و سازنده 
ایران در دنیا، ایرانیان سراسر جهان را سربلند کنم؛ با 
کمک مردم سیاست خارجی را به نحوی طراحی و 
اجرا خواهیم کرد که ایرانی بودن در سراسر جهان 
یک امتیاز باشد. خطوط کلی سیاست خارجی را مقام 
معظم رهبری تعیین می‌فرمایند اما طراحی و اجرای 
آن بر مبنای اصول عزت، حکمت و مصلحت با رییس 
جمهور و دولت است؛ محور سیاست خارجی دولت من 
این ۳ محور خواهد بود نه ستیزه جویی، شعارزدگی و 
ضرر به منافع ملی؛ مردم ما عزت می‌خواهند اما ستیزه 

جویی را نمی‌پسندند.

مسعود پزشکیان: 

با تحریم شاید بتوان زنده ماند اما نمی‌شود پیشرفت کرد

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت 
سوخت خودرو ،

عباس نامنی با کد ملی ۰۷۸۰۳۳۳۵۸۶ فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
برگ سبز خودرو, سند فروش ،

فاطمه صالحی با کد ملی ۰۶۲۰۳۴۱۴۲۴ فرزند علی اصغر خودرو پژو ۴۰۵ رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۲۸ق۳۹۶ ایران ۵۷ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام فاطمه صالحی در تاریخ ۱۳۹۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
مجید اخشابی با کد ملی ۰۰۵۴۸۰۸۶۹۳ فرزند رجبعلی خودرو هیوندای 
وراکروز آی ایکس ۵۵ رنگ بادمجانی متالیک مدل ۲۰۱۱ شماره پلاک ۲۷۱ م 
۷۲ ایران ۲۰ شماره شاسیKMHNU۸۱CDBU۱۷۵۴۹۱ شماره موتور
G۶DABA۷۰۸۷۴۲به نام مجید اخشابی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
اعظم بهشتی زاده با کد ملی ۳۱۱۰۱۸۲۵۸۰ شماره شناسنامه ۱۸۴۱۵ فرزند 

قنبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
لیلا اکبرآبادی با کد ملی ۳۳۰۹۸۴۰۷۲۷ شماره شناسنامه ۱۰ فرزند حسینعلی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
سید بهزاد ابوترابی با کد ملی ۰۰۶۷۳۱۸۵۸۴ شماره شناسنامه ۶۱۴۵ فرزند 
سید مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
علی فولادی نژاد با کد ملی ۴۵۷۰۱۸۴۱۸۹ فرزند محمد ابراهیم در تاریخ 

۱۴۰۰/۰۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مصطفی واعظی با کد ملی ۰۴۹۳۲۰۰۶۸۱ شماره شناسنامه ۴۵۵۶ فرزند مهدی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
سید باقر هاشمی با کد ملی ۴۸۴۰۰۶۰۵۱۷ فرزند سید تقی خودرو پراید 
رنگ آبی سیر مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۴۰ ایران ۳۷۱ ه ۳۱ شماره شاسی
NAS۴۳۱۱۰۰ٍ۵۷۸۱۲۲۴ شماره موتور۵۱۱۴۹۲۴به نام سید باقر هاشمی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت بازرگانی ،
سعید هنرمند با کد ملی ۱۴۶۷۵۱۳۴۲۳ شماره شناسنامه ۱۶۴۶۰ فرزند حسن 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ،
سروش ساده با کد ملی ۰۰۱۰۸۵۵۴۴۰ فرزند مجید خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۱۲۷ن۸۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
یدالله خسروی با کد ملی ۴۰۱۱۴۱۰۶۴۰ شماره شناسنامه ۱۰۰ فرزند عبدالله 
خودرو نیسان رنگ آبی مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۲۸ایران۵۳۲ق۶۹ شماره شاسی
nazdl۱۰۴td۰۰۶۴۹۴۲ شماره موتور۸۰۰۵۴۰۶۷به نام یدالله خسروی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

رسید کارت ملی
پرستو سریشی با کد ملی ۴۰۴۰۳۴۹۲۰۲ شماره شناسنامه ۴۰۴۰۳۴۹۲۰۲ 
فرزند قربان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
فریبا امیری با کد ملی ۳۵۱۰۰۴۰۴۰۶ فرزند صفدر خودرو ام وی 
ام تیگو ۷ رنگ مشکی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۹۳ ایران ۵۴۴ و 
موتور شماره   NATGBACR۳L۱۰۱۲۴۱۶شاسی شماره   ۸۳

MVME۴T۱۵BADL۰۱۲۹۲۹به نام فریبا امیری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

پژمان زارعی با کد ملی ۲۳۷۱۶۴۶۳۴۲ شماره شناسنامه ۲۰۰۸ فرزند هیبت 
اله خودرو ام وی ام ۳۱۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۹۳ ایران 
۳۱۳ د ۷۴ شماره شاسیNATFBAKD۱F۱۰۰۷۸۶۶ شماره موتور

MVM۴۷۷FJAF۰۳۴۵۰۱به نام پژمان زارعی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی ،

بهرام آزادسامیان با کد ملی ۰۰۵۱۹۰۰۴۴۰ فرزند احد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

فریده رمضانی با کد ملی ۰۰۴۱۸۳۶۷۱۵ فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

معصومه شاره با کد ملی ۰۷۸۰۸۸۹۲۴۱ شماره شناسنامه ۰۷۸۰۸۸۹۲۴۱ فرزند 
محمد خودرو اریسان رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۲۶ل۸۳۴ایران ۷۴ 
شماره شاسیNAAB۶۶PE۴GV۶۶۳۲۹۶ شماره موتور۱۱۸ل۰۰۲۹۳۰۰به 
نام معصومه شاره در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،
سمانه لطفی با کد ملی ۰۳۲۱۸۹۴۹۷۹ شماره شناسنامه ۳۵۶۲ فرزند حسین 
خودرو شاهین رنگ مشکی روغنی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۳۸ایران۷۲۹م۵۵ 
شماره شاسیNAS۱۱۱۰۰M۱۰۰۶۲۳۹ شماره موتورM۱۵TC/۲۰۰۵۹۶۵به 
نام سمانه لطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،
سمانه لطفی با کد ملی ۰۳۲۱۸۹۴۹۷۹ شماره شناسنامه ۳۵۶۲ فرزند حسین خودرو 
شاهین رنگ مشکی روغنی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۳۸ ایران۷۲۹م۵۵ شماره 
شاسیNAS۱۱۱۱۰۰M۱۰۰۶۲۳۸ شماره موتورM۱۵TC/۲۰۰۵۹۶۵به نام 
سمانه لطفی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
بهرام ابراهیمی با کد ملی ۲۱۴۲۲۲۵۶۰۸ فرزند مختار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه پایه دو ،
فاطمه میرزایی با کد ملی ۰۰۱۳۴۲۰۳۸۰ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
آرمین افتخاری با کد ملی ۰۰۸۰۰۲۲۳۶۷ شماره شناسنامه ۳۸۹۴۲ فرزند محمد 
خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۸۸ایران۷۵۹ص۲۸ شماره 
شاسیNAAP۱۳FE۰BJ۴۵۷۱۹۹ شماره موتور۱۳۳۹۰۰۰۷۲۳۹به نام آرمین 

افتخاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
علی قاسمی با کد ملی ۰۳۲۳۳۹۴۳۷۱ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
علی غیاثوند با کد ملی ۰۴۸۱۲۵۵۲۵۷ فرزند پیمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
مسعود پاکیده با کد ملی ۰۳۸۶۴۸۸۷۹۷ فرزند هادی خودرو پراید ۱۱۱ 
رنگ آبی سیر مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۳۲ه۴۵۸ایران ۱۶ شماره شاسی

S۵۴۳۰۰۹۱۷۱۰۰۲۶ شماره موتور۴۶۲۵۴۲۴به نام مسعود پاکیده در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت خودرو ،

حضرتقلی صارمی خلیفه لو با کد ملی ۱۶۷۲۳۲۷۹۸۹ شماره شناسنامه ۴ 
فرزند مستعلی خودرو پژو۴۰۵اس ال ایکس رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره 
پلاک ۴۱ج۲۷۸ایران۴۴ شماره شاسیNAAM۳۱FEXJK۷۰۶۴۱۱ شماره 
موتور۱۸۱B۰۰۸۰۰۶۹به نام حضرتقلی صارمی خلیفه لو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, چک, مدارك بانكی, 
کارت شناسایی, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

حمیدرضا قناعی سیچانی با کد ملی ۱۲۹۲۱۴۵۵۷۹ شماره شناسنامه ۲۲۸۳۱ 
فرزند محمود خودرو مزدا۳ رنگ سفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۵۳ایران ۹۸۷و۲۹ 
شماره شاسیNAGBSX۷CC۱۱B۰۰۰۸۰ شماره موتورLF۱۰۴۴۹۸۰۱به 
نام حمیدرضا قناعی سیچانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
مجید پیمانفرهنگی با کد ملی ۰۰۶۶۰۰۴۷۲۱ شماره شناسنامه ۶۰۱۵ فرزند 

ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

شناسنامه ،
صادق ملکیان با کد ملی ۳۲۵۸۰۹۲۱۵۱ شماره شناسنامه ۲ فرزند نورعلی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،
فهیمه مجلسی با کد ملی ۱۲۹۲۶۶۹۴۹۷ شماره شناسنامه ۱۴۱۲۴ فرزند علیرضا 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
مکی جنامی با کد ملی ۱۸۹۸۴۶۱۱۳۹ شماره شناسنامه ۲۴۲۲۳ فرزند عبدالغفور 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
نسیم پاک کوشان با شناسه ملی ۱۰۱۰۳۰۶۵۷۸۱ خودرو وانت پیکان رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۲۰ایران۱۷۹ط۱۳ شماره شاسی۳۱۰۰۷۴۴۹ 
شماره موتور۱۱۴۸۶۰۲۲۹۹۱به نام شرکت نسیم پاک کوشان در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارنامه تاکسیرانی ،
حسین دشتی آق قلعه با کد ملی ۰۰۴۹۱۱۵۴۹۹ فرزند الله یار خودرو سمند رنگ 
زرد مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۵۶ت۴۷۸ایران۲۲ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت پایان خدمت ،
محمدرضا محمدی با کد ملی ۱۲۷۲۳۸۵۶۷۱ فرزند حمیدرضا در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت هوشمند خودرو ،

رامتین نقوی با کد ملی ۰۰۲۰۰۶۳۵۶۳ شماره شناسنامه ۰۰۲۰۰۶۳۵۶۳ 
فرزند محمدرضا خودرو ۲۰۶ تیپ ۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک 
۴۰ایران۸۱۶ج۴۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام رامتین نقوی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
عباس وصالی با کد ملی ۰۰۴۹۳۳۸۲۳۴ شماره شناسنامه ۱۹۰۳ فرزند باباتقی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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آخرین حلقه زنجیره تأمین خوراک 
ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ به زودی اجرایی می‌شود

در آینده نزدیک پروژه ملی احداث ایستگاه تقویت فشار دهلران 
واقع در استان ایلام ، جهت تامین پایدار خوراک مورد نیاز مجتمع 

گاز و گاز مایع ان جی ال ۳۱۰۰ به بهره برداری می رسد.
 مهدی حیدری در بازدید از   ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران 
اظهار داشت : این پروژه  با هدف جمع آوری و تقویت فشار گازهای 
همراه نفت میادین دانان ، آذر و دهلران تعریف و عملیاتی اجرایی 
آن آغاز شده و در آینده نزدیک در مدارتولید قرار می گیرد. 
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در توضیح جزییات 
پروژه احداث ایستگاه تقویت فشار دهلران اظهار داشت: طرح 
احداث ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران به‌عنوان آخرین حلقه از 
زنجیره تأمین خوراک کارخانه گاز و گازمایع )ان جی ال ۳۱۰۰ ( 
و با سرمایه‌گذاری بالغ ‌بر ۱۲۵ میلیون یورو با هدف بهره‌برداری 
حداکثری از میدان‌های مشترک جهت جلوگیری از سوزاندن 
گازهای همراه به میزان ۸۲ میلیون فوت مکعب در روز صورت 

گرفته است. 
حیدری افزود : احداث و راه اندازی ایستگاه های تقویت فشار 
چشمه خوش و دهلران از جمله طرح های اولویت دار و حایز 
اهمیت در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران است . با اجرای این 
پروژه ها ضمن تأمین پایدار و مستمر خوراک مجتمع گاز و گاز 
مایع  ان جی ال ۳۱۰۰  از سوزانده شدن بخش عظیمی از گازهای 
مشعل میادین نفتی حوزه دزفول شمالی ممانعت به عمل می آید 
و علاوه بر آثار مطلوب زیست محیطی چشمگیر ، بسترهای لازم 
جهت حمایت از سرمایه گذاری مولد ، ایجاد اشتغال پایدار و بهره 
گیری از توان تکنولوژیکی و فنی و مهندسی متخصصان داخلی 

محقق خواهد شد .
بر اساس این گزاش ، کلیه مراحل تأمین مالی، تهیه کالا، نصب و 
راه‌اندازی طرح ایستگاه تقویت فشار دهلران توسط یک شرکت 
ایرانی و در مدت‌زمان ۲۳ ماه انجام گرفته است. اجرای این طرح 
با تمام محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های خصمانه، با تکیه ‌بر توان 
و ظرفیت‌های شرکت‌های داخلی در راستای تکمیل زنجیره ارزش 
و استفاده بهینه و صیانت از منابع در جهت تحقق جهش تولید، 
جلوگیری از سوختن گازهای مشعل و حفاظت از محیط‌زیست و 
همچنین اشتغال‌زایی در زمان اجرای طرح و ایجاد اشتغال پایدار 
پس از بهره‌برداری آن صورت گرفت.براساس این گزارش محل 
احداث ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران، حدود ۳۵ کیلومتری 
از جنوب شرق دهلران واقع‌شده است. میدان نفتی دهلران در 
حوزه فعالیت شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب از شرکت‌های 
تابعه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و در غرب کشور و جزو 
میدان‌های مشترک با کشور عراق است و از اولویت‌های وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت ایران در برداشت و بهره‌برداری حداکثری 

از میدان‌های مشترک به شمار می‌رود.

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران از هزینه‌کرد ۷۲ هزار میلیارد تومانی 
دولت سیزدهم در پروژه‌های گازرسانی کشور 

در سه سال اخیر خبر داد.
 مسلم رحمانی با اشاره به عملکرد صنعت گاز در 
حوزه گازرسانی در نزدیک به سه سال فعالیت دولت 
سیزدهم، توضیح داد: در ابتدای آغاز به‌کار این دولت، 
گازرسانی به ۱۲۱۲ و بیش از ۱۰۰۰ روستا تکمیل 
شده بود و بیش از ۱۳۰ هزار صنعت کشور هم به 

شبکه گاز طبیعی متصل بود.
وی با بیان اینکه آن زمان ضریب نفوذ گاز در شهرها ۹۶ 
درصد و در روستاها ۸۴ درصد بود، افزود: ضریب نفوذ 
گاز در بخش شهری اکنون ۹۸.۹۷ درصد و در بخش 
روستایی ۸۶.۱ درصد است و در این سه سال بیش از 
۷۲ هزار میلیارد تومان در پروژه‌های گازرسانی هزینه 
شده که عددی بسیار بزرگ و افتخاری برای شرکت 

ملی گاز ایران است.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران 
تصریح کرد: به‌طور معمول، فعالیت گازرسانی ابتدا 
از شهرها و روستاهای هموار و دردسترس‌تر که به 
خطوط انتقال هم نزدیک‌تر هستند آغاز می‌شود، به 
همین دلیل کار گازرسانی به روستاهای سخت‌گذر 
در این دولت باقی مانده بود که از نظر هزینه، به 
بودجه بیشتری نیاز داشت و از بعُد عملیاتی، اجرای 

کار دشوارتر بود. افزون بر اینکه بالا بردن ضریب 
نفوذ از ۹۶ درصد و ۸۴ درصد بی‌شک سختیِ کار را 
هم به‌مراتب بیشتر کرده بود.رحمانی گفت: برخی 
استان‌ها مانند سیستان‌وبلوچستان، هرمزگان، 
کرمان و استان آذربایجان غربی از قافله گازرسانی 
عقب افتاده بودند که در طول سه سال عمر دولت 
سیزدهم، با وجود همه محدودیت‌هایی که بودجه 
کشور و شرکت ملی گاز را درگیر کرده بود، اقدام‌های 

بزرگی در این استان‌ها انجام شد.

به گفته وی، در این مدت ۶۷۰۰ روستا و ۵۰ شهر 
گازرسانی شدند، بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ صنعت 
ازجمله پتروشیمی، فولاد، سیمان و صنایع خرد، 
کوچک و شهرک‌های صنعتی به شبکه گاز متصل 
شدند و ۲۲ نیروگاه هم از این نعمت بهره‌مند شد. 
اکنون می‌توان گفت اکثر شهرک‌های صنعتی و 

کشاورزی از گاز طبیعی استفاده می‌کنند.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران 
با بیان اینکه گازرسانی به شهرک‌های صنعتی جدید 

نیز در حال اجراست، ادامه داد: در مجموعِ این سه 
سال، بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار مشترک تازه به 

مشترکان گاز کشور افزوده شد.
»گاز، محور توسعه«، عینیت یافت � 

رحمانی تصریح کرد: راهبرد تعریف‌شده شرکت ملی 
گاز و وزارت نفت، معنای »گاز، محور توسعه« را در 
سه سال فعالیت این دولت عینیت بخشید. روزگاری 
گاز را به‌عنوان سوخت مصرف می‌کردیم، اما اکنون 
گاز به‌عنوان خوراک هم مصرف می‌شود؛ به این معنا 
که اگر مصرف گاز پتروشیمی سالانه ۴۰ میلیارد 
مترمکعب است، بیش از ۲۰ میلیارد مترمکعب از 
این مقدار به‌منظور خوراک در پتروشیمی‌ها مصرف 
می‌شود که ارزش افزوده بسیار زیادی برای کشور 

به همراه دارد.
توانایی شرکت‌های گاز استانی برای  � 

انجام پروژه در خاورمیانه
وی تأکید کرد: شرکت‌های گاز استانی در بخش 
نگهداری تأسیسات و ابنیه گازرسانی پیشرو هستند، 
ایران در این زمینه در خاورمیانه حرفی برای گفتن 
دارد و ادعا داریم می‌توانیم در منطقه و خاورمیانه 
اقدام‌های بزرگی انجام دهیم. به وزارت نفت هم اعلام 
کردیم شرکت‌های گاز استانیِ توانمندی داریم که 
قابلیت اجرای پروژه‌های گازرسانی در کشورهای 

دیگر را دارند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

طی ۳ سال رخ داد؛

هزینه‌کرد ۷۲ همتی برای پروژه های گازرسانی 

 معاون امور برنامه‌ریزی وزیر نفت اعلام کرد: در جلسه اخیر 
هیات دولت، چالش‌های موجود در نرخ خوراک پالایشگاه‌ها 

برطرف و اصلاح آن به تصویب رسید.
 هوشنگ فلاحتیان، اعلام کرد: در جلسه روز یکشنبه هیات 
دولت، مشکلات موجود در نرخ خوراک پالایشگاه‌ها برطرف 
و اصلاح آن به تصویب رسید که جزییات تصمیمات اتخاذ 
شده اطلاع‌رسانی خواهد شد.بر اساس این گزارش، اصلاح 
دستورالعمل قیمت خوراک و فرآورده‌های پالایشی که در 
تاریخ ۲۳ دی ۱۴۰۲ ابلاغ و عطف‌به‌ماسبق شد، منجر به 
تشدید نوسانات بازار سهام و ترس سهامداران از سرمایه‌گذاری 
در بازار سهام شد.سازمان بورس در این زمینه مکاتباتی را با 

وزیر نفت و نهاد ریاست جمهوری انجام داد و همزمان نیز وزیر 
امور اقتصادی و دارایی نامه‌ای را به دولت ارسال کرد، نهایتاً 
این موضوع )یکشنبه ۲۰ خرداد( در ستاد اقتصادی دولت 
مطرح و مقرر شد تا طی جلسه‌ای به صورت اختصاصی برای 
بازنگری فرمول فی‌مابین وزارت نفت، وزارت اقتصاد، سازمان 
بورس و انجمن پالایشی‌ها برگزار شد.در ادامه این جلسات نیز 
هفته گذشته سه اصلاح عمده در دستورالعمل نرخ خوراک 
پالایشگاه‌ها مورد بحث و تفاهم قرار گرفت که این اصلاحات 

به‌ اختصار عبارت‌اند از:
۱. زمان اجرای دستورالعمل جدید که قبلًا تاریخ اجرای آن از 
ابتدای سال در نظر گرفته شده بود به همان تاریخ ابلاغ تغییر 

یافت؛ بنابراین مقرر شد تا محاسبات مدنظر از ابتدای سال تا ۲۳ 
بهمن ماه سال گذشته طبق دستورالعمل ۱۴۰۱ انجام شود.

۲. میزان عدم‌النفع شرکت‌های پالایشی ناشی از برنامه تولید 
ابلاغی از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی که با توجه به شرایط ویژه کشور و کاهش ناترازی بنزین 
تدوین شده است و به همین دلیل امکان به‌کارگیری حداکثر 
ظرفیت تولید محصولات با کیفیت بالاتر را از پالایشگاه‌ها 
سلب می‌کند، محاسبه و در حساب شرکت‌های پالایشی 

منظور شود.
۳. همچنین مقرر شد تا تسویه بدهی‌های دولت به پالایشگاه‌ها 

از محل تخصیص خوراک آنها انجام شود.

اصلاح نرخ خوراک پالایشگاه‌ها به تصویب دولت رسید

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
گفت: بیشترین برقی که در ساعات پیک به صنعت سیمان 

اختصاص داده شده ۵۰۵ مگاوات است که این 
رقم نسبت به سال گذشته ۲۸ مگاوات کاهش 

یافته است.
حمید فرمانی، رئیس هیات مدیره انجمن 
صنفی کارفرمایان صنعت سیمان   از آخرین 
وضعیت تامین برق کارخانه‌های سیمان کشور 
با اوج‌گیری گرما گفت و توضیح داد: امسال 

تاکنون با قطعی کامل برق در کارخانه‌های 
سیمان روبه‌رو نشده‌ایم، البته ممکن است با قطعی 

برق کوره‌ها خاموش شوند. اما آسیاب‌ها همچنان کار 
می‌کنند و تولیدکنندگان از ذخیره کلینکر برای تولید سیمان 
استفاده می‌کنند تا التهابی در بازار پیش نیاید و ناترازی انرژی بر 

قیمت‌ها تاثیر نگذارد، همچنین از آنجا که کارخانه‌ها کمبود برق را در 
روزهای گرم سال پیش‌بینی می‌کردند به اندازه کافی کلینکر 
ذخیره کرده‌اند. وی افزود: با این حال موضوع ناترازی 
انرژی در کشور را نمی‌توان کتمان کرد و وزیر 
صمت نیز در این زمینه گزارشی به مجلس ارائه 
کرده‌اند و نخستین گروهی که برای مدیریت 
ناترازی انرژی در محدودیت قرار می‌گیرند 
صنایع انرژی‌بر سیمان و فولاد هستند. فرمانی 
ادامه داد: در سال گذشته با وجود محدودیت‌ها 
التهابی متوجه بازار سیمان نشد و امسال هم فعالان 
صنعت چنین قراری با وزیر صمت و تیمشان دارند و 
در نشستی که با ایشان داشتند قرار شد هماهنگی‌هایی در 
این زمینه صورت بگیرد تا در ساعات پیک مصرف، تامین میزانی از 

برق برای صنعت سیمان تضمین شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمابیان کرد:

کاهش ۲۸ مگاواتی سهمیه برق صنعت سیمان
 معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و مجری طرح ماده ۴۸ قانون بیمه 

شخص ثالث از بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث ناوگان مشمول طرح عدم 
تخصیص سهمیه سوخت به مناسبت اعیاد قربان و غدیر خبر داد.

سید کاظم عزیزی اظهار داشت: در اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه 
شخص ثالث مبنی بر عدم تخصیص سهمیه سوخت به 
خودروهای فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث، این طرح تاکنون 
در بخش ناوگان گازوئیل سوز، تاکسی‌های درون و 
برون‌شهری و همچنین وانت‌بارها عملیاتی شده است. 
وی افزود: با اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، 

۷۶ هزار خودروی گازوئیل سوز، ۲۸ هزار تاکسی و ۳۰۸ 
هزار وانت‌بار فاقد بیمه شناسایی شدند که در واقع حدود 

۱۰ درصد از ناوگان در هر کاربری فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث 
بوده‌اند. مجری طرح ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث با بیان اینکه به 

مالکان این گروه از خودروها در مرحله اول اطلاع رسانی و هشدار لازم نسبت 

به عدم تخصیص سهمیه سوخت در صورت عدم تمدید بیمه‌نامه داده شد و 
سپس مورد اعمال ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث قرار گرفتند، گفت: 
دارندگان این ناوگان که بسیاری از آنها سال‌های متمادی فاقد 
بیمه بوده‌اند و طبیعتاً مشمول جرایم قابل توجه نیز شده‌اند. 
عزیزی تصریح کرد: با هدف جذب و تشویق این دسته 
از مخاطبان و تسهیل امکان دریافت بیمه‌نامه شخص 
ثالث، پیگیری‌هایی از صندوق تامین خسارت‌های بدنی 
و بیمه مرکزی داشته و پیشنهاد کردیم تا این گروه در 
صورت مراجعه جهت دریافت بیمه‌نامه شخص ثالث، 
مشمول بخشودگی جرایم قرار گرفته و صرفاً حق بیمه 
سالانه را پرداخت کنند که با موافقت صورت گرفته مقرر شد 
به مناسبت ایام عید سعید قربان و عید غدیر خم به مدت ۲۰ روز 
از ۲۸ خرداد ماه تا ۱۶ تیرماه سال جاری، 100 درصد مبلغ جریمه برای 

دارندگان این دسته از ناوگان فاقد بیمه، بخشیده شود.

معاون ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور اعلام کرد:

بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث در طرح عدم تخصیص سهمیه سوخت

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت 
برق گفت: هفته گذشته مصرف برق به ٧٠ 
هزار و ٥٥٠ مگاوات افزایش ۱۰ درصدی 

را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.
 عبدالامیر یاقوتی افزود: در صورتی که 
هوا گرم‌تر شود، پیش بینی می‌شود که 
این میزان افزایش بیشتری یابد، اما به 
طور حتم با کمک همه مشترکان و به 
ویژه مشترکانی چون صنایع که امکان 
جابه جایی بار )زمان استفاده از برق( را 
دارند، امکان تأمین برق پایدار برای تمامی 

مشترکان وجود خواهد داشت.
وی در خصوص مصرف بخش اداری 
کشور نیز با بیان اینکه این بخش از 

مؤلفه‌های تأثیرگذار در شبکه برق 
محسوب می‌شود، ادامه داد: حدود ٥ هزار 
مگاوات از مجموع مصرف برق مصرف 
کنندگان نهایی کشور به بخش اداری 
اختصاص دارد و فرصت‌های بسیار خوبی 
برای صرفه‌جویی در این بخش وجود دارد.

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت 
برق افزود: بر اساس مصوبات ابلاغ شده 
ادارات موظف به کاهش مصرف برق 
خود تا ٤٠ درصد در ساعات کاری و ٧٠ 
درصد در ساعات پس از پایان کار هستند 
که این میزان نسبت به سال ١٤٠٠ 
سنجیده می‌شود.یاقوتی ادامه داد: این 
مشترکان مصرف برق خود را با استفاده 
از راهکارهای ساده ای همچون خاموش 
کردن تجهیزات برقی اضافی، تعدیل 
روشنایی و استفاده حداکثر از روشنایی 
طبیعی، تعدیل دمای محیط و تنظیم 
ترموستات سیستم‌های سرمایشی، 
استفاده از مولدهای اضطراری در ساعات 
اداری کاهش دهند و در ساعات غیر اداری 
تمامی وسایل سرمایشی و وسایل برقی 

غیرضروری را کاملًا خاموش کنند.

رشد ۱۰ درصدی مصرف برق نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشته

مدیرکل دفتر توسعه سامانه‌های مقیاس 
کوچک سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و 
بهره‌وری برق ایران )ساتبا( گفت: همچنان 
تأمین منابع مالی موردنیاز، گلوگاه اجرای 
طرح سامانه‌های خورشیدی حمایتی است.

جعفر محمد نژاد سیگارودی   درباره 
وضعیت اجرای طرح سامانه‌های خورشیدی 
حمایتی برای اقشار کم‌درآمد افزود: از زمانی 
که این برنامه جدی شروع شد اتفاق‌های 
خیلی خوبی افتاد تفاهم‌نامه پنج‌جانبه‌ای 
در این زمینه داریم که مصوبه معاون اول 
رئیس‌جمهوری را دارد. وی تفاهم‌نامه را 
بین کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان 
بهزیستی، سازمان بسیج، معاونت توسعه 

روستایی و مناطق محروم ریاست‌جمهوری 
دانست که بنا بوده و هست با همکاری وزارت 
نیرو ۵۵۰ هزار سامانه خورشیدی را در 
مناطق محروم و کم‌برخوردار نصب کنند.

مدیرکل دفتر توسعه سامانه‌های مقیاس 
کوچک ساتبا خاطرنشان کرد: براین‌اساس 
همه مقدمه‌های لازم را وزارت نیرو و ساتبا 
فراهم کرده و اکنون پیش‌نیازهای آن 
فراهم است.محمد نژاد سیگارودی گفت: 
اکنون هرکدام از این سازمان‌های حمایتی 
که بخواهد در منطقه محروم سامانه نصب 
کند از فرایند ثبت‌نام در اپلیکیشن مربوط، 
هماهنگی لازم با شرکت‌های توزیع برق تا 
اقدام‌های ساتبا همه فراهم است.وی در باره 
چرایی کندشدن اجرای طرح ادامه داد: آن 
چیزی که باعث گلوگاه در اجرایی‌نشدن 
این امر شده فقط و فقط منابع مالی است.

مدیرکل دفتر توسعه سامانه‌های مقیاس 
کوچک ساتبا افزود: سال گذشته عدد ۱۰ 
هزار سامانه را با همه مشکلات اجرایی شد 
که ممکن است از لحاظ عددی بزرگ نباشد؛ 
ولی یک اطمینان و انگیزه‌ای در نهادها ایجاد 

کرده است.

 تامین منابع مالی گلوگاه اجرای 
طرح‌های حمایتی سامانه‌های خورشیدی

تعدادی از نخبگان دانشگاهی رشته‌های 
نفتی با هدف آشنایی با بخش بالادست 
و پایین‌دست نفت و گاز و به همت اداره 
کل روابط عمومی وزارت نفت از پژوهشگاه 

صنعت نفت بازدید کردند.
 شماری از نخبگان دانشگاهی بنیاد 
علمی نخبگان در رشته‌های نفتی   با 
هدف آشنایی بیشتر با فرایند تولید نفت 
و گاز به همت اداره کل روابط عمومی 
وزارت نفت از آزمایشگاه‌های بالادستی و 
پایین‌دستی پژوهشگاه صنعت نفت بازدید 
کردند. در این بازدید یک‌روزه، کارشناسان 
آزمایشگاه‌های بالادستی پژوهشگاه صنعت 
نفت درباره تخلخل، تراوایی، گل و سیمان 

مخصوص حفاری و آسفالتین توضیح 
دادند و در آزمایشگاه‌های پایین‌دستی 
درباره کوک‌های اسفنجی، پلاگ‌های 
سیمان‌کاری و تولید نانولوله‌های کربنی از 
گاز طبیعی اطلاعاتی را به بازدیدکنندگان 

ارائه کردند.
در حاشیه این بازدید، عظیم کلانتری‌اصل، 
رئیس پژوهشگاه صنعت نفت، با بیان اینکه 
هدف از این بازدید آشنایی نخبگان با بخش 
پژوهشی صنعت نفت است، گفت: کار با نخبگان 
خرید آینده است و این کار به سرمایه‌گذاری 
ویژه نیاز دارد. ما نباید تنها به فکر درست‌کردن 
ظرفیت باشیم، بلکه باید به پساظرفیت نیز 
توجه کنیم.وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین 
ظرفیت کشور منابع انسانی است، افزود: کشور 
باید افتخار کند که نیروهایش از لحاظ فنی 
و اجتماعی به آگاهی لازم رسیده‌اند.رئیس 
پژوهشگاه صنعت نفت تصریح کرد: نفوذ 
فناوری در صنعت نفت زمانی اتفاق می‌افتد 
که آن فناوری دغدغه سیستمی باشد که 
می‌خواهد آن را اجرا کند. پژوهشگاه صنعت 
نفت با ۶۵ سال سابقه می‌تواند در این زمینه 

به نخبگان کمک کند.

 تعدادی از نخبگان رشته‌های نفتی 
از پژوهشگاه صنعت نفت بازدید کردند
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سخنگوی قوه قضاییه:

 ۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی
 تحت نظارت هستند

سخنگوی قوه قضاییه گفت: ۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی 
تحت نظارت هستند.

اصغر جهانگیر در نشست خبری مشترک با معاون اول قوه قضاییه 
در پاسخ به سوال ایسنا درباره موضوع کاهش جمعیت کیفری که در 
سند تحول قضایی آمده است، گفت: برای کاهش جمعیت کیفری 
زندان‌ها چند موضوع در دستور کار قرار گرفته است. اولین موضوع  
استفاده از روش‌های هوشمند از جمله پابند الکترونیک بود که در 
دستور کار قوه قضاییه است. ۳۰ هزار زندانی با پابند الکترونیکی 

تحت نظارت هستند.
وی افزود: نکته دوم بحث توجه به اشتغال زندانیان است و اگر زندانی 
دوره محکومیتش را بگذراند و کاری نیاموزد مجددا وارد چرخه زندان 
خواهد شد و بازگشت به زندان بالا می‌رود لذا باید  به حوزه اشتغال 
زندانیان توجه کنیم. بسیاری از کسانی که وارد زندان می‌شوند حرفه 
ندارند؛ لذا یکی از کارکردهای جدی زندان‌ها توجه به اشتغال است و 
برای اولین بار با شرکت  کویر موتور قراردادی بسته شده و زندانیان  به 
این شرکت اعزام می‌شوند.  همچنین استفاده از تاسیسات ارفاقی مثل 
آزادی مشروط و  جایگزین مجازات‌های حبس و ... بسیار تاثیرگذار 
است. آزادی مشروط مورد توجه جدی قضات است و  با بازرسی‌های 

به موقع در زندان‌ها حاضر می شوند و وضعیت را بررسی می‌کنند.
وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره انتقال زندان‌ها به خارج 
از شهر گفت: این امر پروسه ای پیچیده دارد زیرا بحث زندان‌ها 
متفاوت است. ابتدا باید زندانی ساخته شود تا امکان تحویل زندان 
و تغییر زندان باشد اما در این شرایط سخت،  سازمان زندان‌ها و با 
حمایت‌هایی که بخش‌های دیگر کردند، زندان رجایی شهر را تخلیه 
کرد و بحث اجرایی شده و امیدواریم انتقال زندان های دیگر هم با 

تمهیدات لازم فراهم شود.
جهانگیر در خصوص اطاله دادرسی  و رسیدگی به پرونده‌های مسن 
گفت:  در پرونده‌های خانواده با موضوع »طلاق« رسیدگی با تاخیر 
توصیه شده است لذا اطاله به صورت منطقی و طبیعی برای حفظ 
خانواده است. اما در خصوص سایر پرونده‌ها باید بدانیم تشکیل 

پرونده‌ها چند مرحله‌ای است.
 

رئیس سازمان زندان‌ها:

۴۲ هزار زندانی در کشور شاغل هستند
رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور با اشاره به 
وجود ۴۲ هزار زندانی شاغل در کشور، گفت: رویکرد جدید سازمان 
زندان‌ها توسعه اشتغال صنعت‌محور است که پایدارترین نوع اشتغال 

محسوب می‌شود و بیشترین ظرفیت را برای زندانیان دارد.
غلامعلی محمدی   در گردهمایی مدیران استانی و ستادی بنیاد 
تعاون‌ زندانیان اظهار داشت: اکنون ۴۲ هزار زندانی شاغل داریم که 
در مقیاس زندانیان واجد شرایط کار، عدد مناسبی نیست هرچند با 
رشد اشتغال مواجه شده‌ایم.وی ادامه داد: برای رشد جهشی اشتغال 
ناگزیر هستیم به سمت توسعه اشتغال صنعتی‌محور حرکت کنیم 
تا هم زندانیان بیشتری را به خدمت بگیریم و هم دستمزد بیشتری 
به زندانیان شاغل بدهیم و در این صورت پایداری اشتغال زندانیان 

را شاهد خواهیم بود.
رئیس سازمان زندان‌ها تأکید کرد: دستمزد زندانیان در یکی دو سال اخیر 
افزایش یافته اما با رشد عرضه کالا و نرخ کالا هنوز فاصله دارد. از این رو 
متناسب‌سازی پرداختی به زندانیان باید مورد توجه بنیاد تعاون زندانیان 
باشد.محمدی اظهار داشت: بنیاد تعاون زندانیان به‌عنوان یک مؤسسه 
اقتصادی، بازوی توانمند سازمان زندان‌ها برای تحقق برنامه‌ها و اهداف 
و مأموریت‌های سازمان زندان‌ها است.وی ادامه داد: یک وظیفه سازمان 
زندان‌ها این است که مجری آرای صادره از سوی مراجع قضایی برای اجرای 
حکم حبس است. در وظیفه دوم، برای نگهداری بزهکاران لازم است اقدامات 
امنیتی و انتظامی انجام دهد و وظیفه بعدی سازمان زندان‌ها که مهم‌ترین 

وظیفه هم محسوب می‌شود اصلاح و تربیت زندانیان است.

    پنجره

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه 
در دولت سیزدهم بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت 
شغلی در کشور توسط دستگاه‌ها ایجاد شده 
است، گفت: با توجه به افزایش جمعیت فعال 
کشور، نرخ بیکاری کاهش ۱.۲ درصدی داشته 
و در طول چند دهه اخیر برای نخستین بار به 

کانال ۸ رسید.
 سید صولت مرتضوی   در نشست خبری مشترک با 
سخنگوی دولت با وزیر بهداشت که در نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، درباره اقدامات دولت سیزدهم 
در حوزه رفاه اظهار کرد: کارهای بسیار مطلوبی در 
دولت سیزدهم انجام شده و مدال افتخارات دولت 

تبیین خواهد شد.
وی افزود: بدهی‌های انباشته‌ای به داروخانه‌ها و مراکز 
درمانی وجود داشت و با تاکید رئیس جمهور شهید 
۲۰ همت از بدهی تامین اجتماعی در قالب اوراق 
پرداخت شد و ۲۰ همت تبدیل به نقدینگی شدند. برای 
نخستین بار است که در طول چند دهه گذشته قادر 
هستیم کل بدهی تامین اجتماعی به مراکز درمانی و 

داروخانه‌ها پرداخت کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در دولت 
سیزدهم بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت شغلی در 
کل کشور توسط دستگاه‌های اجرایی ایجاد شده 
است و با توجه به افزایش جمعیت فعال کشور نرخ 
بیکاری کاهش ۱.۲ درصدی داشته است. در طول 
چند دهه اخیر برای نخستین بار است که نرخ بیکاری 
به کانال ۸ رسیده و پایین‌تر از آن نیز خواهد آمد.

مرتضوی گفت: کاهش ۲.۴ درصدی نرخ بیکاری 
از جمعیت فارغ‌التحصیان آموزش عالی از ابتدای 
دولت سیزدهم تا کنون، اباغ و توزیع ۲۸۰ همت 
تسهیلات اشتغال‌زایی در بخش‌های مختلف صنعت، 
تولید و خدمات در جهت پایداری اشتغال روستایی 
و مشاغل خانگی، رشد ۴ برابری پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه، پرداخت ۱۱۵ هزار تسهیلات مشاغل 
خانگی از دیگر اقدامات دولت سیزدهم بود. صدور آنی 
مجوز برای بیش از ۹۵ درصد از رشته‌های مشاغل 

خانگی برای نخستین بار در دولت سیزدهم رخ داد.
وی درباره اقدامات در حوزه رفاه و تامین اجتماعی 
بیان کرد: زمانی که صحبت از ابر بدهکاران بانکی در 

افکار و رسانه‌ها بود خیلی‌ها فکر می‌کردند ابر بدهکاران 
بانکی لابد افراد بخش خصوصی هستند، اما با کمال 
تاسف باید بگویم بزرگ‌ترین ابر بدهکار بانکی سازمان 
تامین اجتماعی بود؛ چرا که منابع و مصارف آن کفاف 
خرج این سازمان را نمی‌داد. خوشبختانه با دستور 
رئیس جمهور شهید اکنون بالغ بر ۲۰۰ همت مطالبات 
صندوق‌های مختلف از جمله صندوق تامین اجتماعی 

پرداخت شد.
وزیر کار افزود: تدوین لوایح اصلاح نظام بیمه‌ای و نهاد 
تنظیم‌گر پیرو ابلاغ سیاست‌های کلی نظام سلامت، 
ارائه بسته غذایی و بهداشتی ۶۰۰ هزار تومانی به 
مادران دارای کودک شیرخوار و باردار در سه دهک 

درآمدی، ارائه سبد غذایی رایگان به بیش از ۱۳۶ 
هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه در هفت دهک اول 
درآمدی طی هفت مرحله از جمله کارهایی بود که 

در حوزه رفاه انجام شد.
 دغدغه شهید رئیسی � 

 بحث معیشت مردم بود
مرتضوی تصریح کرد: یکی از دغدغه‌های آقای رئیسی 
بحث معیشت مردم بود. از آغاز به کار خود در وزارت 
تعاون رئیس جمهور دستور اجرایی شدن طرح 
کالابرگ الکترونیکی را مطرح کرد. در طرح »فجرانه« 
کالابرگ الکترونیکی به مناسبت دهه فجر در مدت سه 
ماه متوالی تقریباً ۶۰ میلیون نفر جمعیت و ۲۰ میلیون 
خانوار بدون مشکل تحت پوش کالابرگ الکترونیکی 
قرار گرفتند و بدون هیچ‌گونه صف و مزاحمت برای 

مردم این مراحل اجرایی شد.
وی خاطرنشان ساخت: طراحی و اجرای طرح بیمه 
فراگیر خانواده ایرانی در قالب طرح‌هایی نظیر بیمه 
دانشجویان، زنان خانه‌دار و دختران انجام شد که 
معادل عملکرد ۶ سال گذشته است. این امر منجر به 
افزوده شده ۲ و نیم میلیون قرارداد بیمه جدید در 

دولت شده است.
مرتضوی بیان کرد: در حوزه اقتصادی بزرگ‌ترین 
تامین مالی فرابورس برای احیای شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس به مبلغ ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، 
اصلاح اساسی صندوق‌های بازنشستگی، خروج ۲۶ 
شرکت تابعه از فهرست شرکت‌های زیان‌ده صورت 

گرفته است.

اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری در دولت سیزدهم

مدیرعامل سازمان انتقال خون با اشاره به رسالت این سازمان در تامین 
خون و فرآورده‌های خونی سالم و کافی، گفت: در حال حاضر نیاز شبکه 

درمان به خون را به صورت ۱۰۰ درصدی پاسخگو هستیم.
 دکتر مصطفی جمالی در نشستی خبری که   در وزارت بهداشت برگزار 
شد، اظهار کرد: رسالت سازمان انتقال خون، تامین فرآورده‌های خونی 
سالم و کافی است. منظور از کافی بودن این است که تمام نیازهای مراکز 

درمانی و بیماران به خون و فرآورده‌های خونی را پاسخ دهیم.
وی ادامه داد: منظور از تامین خون سالم نیز آن است که فرآورده‌های خونی 
مشکلی برای دریافت‌کننده ایجاد نکنند. در این راستا سطح خدمات باید 

به صورت عادلانه باشد و تعداد نیروها نیز پاسخگوی ارایه خدمات باشد.
وی با بیان اینکه نیاز شبکه درمان به خون را به صورت ۱۰۰ درصدی 
پاسخگو هستیم، اظهار کرد: میزان ذخایر خون به متوسط به هشت روز 
رسیده و گاهی اوقات این میزان به ۱۵ روز می‌رسد. این در حالی است 

که میزان ذخیره خون حدود ۴.۵ روز بود.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه تمام مراکز اهدای خون 
به دستگاه‌های اتومات مجهز هستند، گفت: تمام استان‌های کشور به 
دستگاه‌های اتوماتیک مجهز شده و این دستگاه‌ها می‌توانند ضریب امنیت 
خون را افزایش دهند.وی با اشاره به انجام تست‌های جدید به منظور افزایش 

ضریب امنیت خون‌های اهدایی اظهار کرد: آزمایش‌نوکلئیک اسید تست 
)نت( برای نخستین بار در کشور انجام می‌شود که به افزایش ضریب امنیت 
خون کمک می‌کند. جمالی با اشاره به اجرای تست غربالگری آنتی‌بادی 
خون‌های اهدایی در کشور گفت: آزمایش تست غربالگری آنتی‌بادی برای 
نخستین بار در کشور طی سال جاری انجام می‌شود. برخی استان‌های 
کشور به آزمایش تست غربالگری مجهز هستند و در نظر داریم تا پایان 
سال کل کشور به آزمایش تست غربالگری مجهز شوند.وی با اشاره به 
اهمیت تست غربالگری خون خاطرنشان کرد: تمام خون‌های اهدایی، 

مقدار کمی آنتی‌بادی دارند.

تامین ۱۰۰ درصدی نیاز بیمارستان‌ها به خون و فرآورده‌های خونی

آگهی مفقود    ی
اینجانب محسن مونسی شالده مالك خودرو پژو پارس به شماره شاسي 82811961 
و به شماره موتور22828214397 به علت فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني 
مذكور را نموده ام. لذا چنانچه هركس ادعایي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز 
به دفتر حقوقي شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك 
پیكانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مفقود    ی
 NAAM31FE8LK504248اینجانب سکینه جدی مالك خودرو پژو 405 به شماره شاسي
و به شماره موتور181B0126357 به علت فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني 
مذكور را نموده ام.لذا چنانچه هركس ادعایي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به 
دفتر حقوقي شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك 
پیكانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

صلح قطعی قطعه 9
فروشنده :  آقای علیرضا نعیمی فرزند محمد شماره شناسنامه 29 صادره گناباد متولد 

1340 ساکن شهرقدس
خریدار آقای حسن سعید رحیمی فرزند غلام علی شماره شناسنامه 4829 صادره تهران 

متولد 1341 ساکن تهران
مورد معامله یک قطعه زمین بمساحت دویست و چهل مترمربع پلاک 24 واقع در 

شهرقدس،خیابان امامزاده ،نرسیده به گلبرگ ،زمینهای کیان جاء
حدود

شمالا : به عرض شانزده متر به کوچه 6 متری
شرقا : به قطعه 10 به طول پانزده متر

جنوبا : به قطعه 12 به عرض شانزده متر
غربا : به قطعه 8 به طول پانزده متر

قیمت تمام و کمال دریافت شد.مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده 
گردید.شروط:ملک فوق به روئیت خریدار رسید و این واگذاری طبق عرف محل بوده و 
هرگونه توافق و دریافت جوازساخت به عهده خریدار میباشد و فروشنده هیچ گونه تعهدی 

در رابطه با تغییرکاربری ندارد.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف 

مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی
فروشنده: آقای محمدحسن جریته جوشقانی فرزند حسین علی دارای شناسنامه 

شماره 16 صادره کرج ساکن شهرقدس
خریدار : آقای علی حبیبی فرزند نادرقلی دارای شناسنامه شماره 381 صادره 

الیگودرز ساکن شهرقدس
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 20/685 تقریبی ششصدوهشتادوپنج متر و 
بیست سانتی متر،مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن خان ،شهرقدس،خیابان 

گلبرگ جنوبی کوی الهیه چسب باغ حاج رمضان از زمینهای محمدعلی تیموری
حدود

شمالا : به باغ حاج رمضان به طول 48/23 سانتی متر
شرقا : به عرض 95/28 به ملک مجاور

جنوبا : به خیابان هشت متری به طول 48/23 سانتی متر
غربا : به عرض 47/28 سانتی متر به ملک مجاور

قیمت مبلغ ریال از طرف خریدار تحویل فروشنده گردید.
شروط : ملک فوق فاقد آب و برق و جواز ساخت میباشد و با کاربری موجود واگذار 
گردیده است.خریدار از کمیت و کیفیت ملک موردمعامله اطلاع کامل داشته و بااراده 
شخصی و در صحت سلامت کامل اقدام به انجام معامله نموده است.هرگونه کشف 
فساد به عهده فروشنده میباشد.هرگونه ادعای ارگان های دولتی به عهده خود خریدار 

میباشد.
اینجانب علی حبیبی فرزند نادر قلی به شماره شناسنامه 381 صادره از الیگودرز به 
مقدار 60/342 مترمربع سیصدوچهل و دو متر و شصت سانتی متر از مساحت همین 
صلح قطعی را واگذار نموده ام به آقای محمدحبیبی فرزند نادرقلی به شماره شناسنامه 

508 صادره از الیگودرز و کلیه حق و حقوق خود را دریافت نموده ام.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند 

ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی شماره قطعه 79
فروشنده : نمایندگان آقای یداله عابدمسرورخواه - صفر باقرزاده فرزند رجبعلی میرزا دارای شناسنامه 

شماره 11- 81138 صادره از صومعه سرا-تبریز- ساکن شهرقدس
خریدار اول : آقای احسان اله عطایی دارای شناسنامه شماره 698 صادره از کبودرآهنگ ساکن 

شهرقدس امام خمینی نرسیده به میدان امام خمینی،مصالح فروشی . 
خریدار دوم : حمداله سرمستی فرزند خیراله به شماره شناسنامه 1102 صادره از همدان به شماره 

ملی 4030877508 
ملی  به شماره  ابهر  از  به شماره شناسنامه 17 صادره  فرزندیداله  مقدم  صفر   : خریدار سوم 

 . 6159855719
خریدار چهارم : چنگیز عباداله زاده مقدم فرزند علی با کدملی 1671254074 . 

خریدار پنجم : یداله چناقچی فرزند ابراهیم به شماره ملی 5388917738  . 
خریدار ششم : محمد خزلی فرزند عزیزاله دارای شماره شناسنامه 52832 صادره تهران متولد 

23/1/1363 باکدملی 0058727604 . 
خریدار هفتم : جابر مهدلو فرزند محمود با شماره شناسنامه 113 متولد میانه ساکن شهرقدس 

باکدملی 1534096612
خریدار هشتم : جواد نیکنام فرزند محمود با شماره شناسنامه 1188 متولد 1345 صادره تهران و 

ساکن تهران
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 40/158 مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در شهرقدس، قلعه 
حسن خان، سی متری بالا)شورا(رضوان ششم،یکصد و پنجاه و هشت متر و چهل سانت. شهرک 

شهید مسرورخواه
حدود

شمالا : به طول 80/8 متر به کوچه 12 متری 
شرقا : به طول 18 متر به قطعه 18 

جنوبا : به طول 80/8 متر به قطعه 59 
غربا : به طول 18 متر به قطعه 78 

قیمت مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردیده است.
توضیح اینکه مورد معامله زمین به آدرس و مساحت قیدشده با تمامی تعهدات و مشخصات مندرج 
در صلح قطعی واگذار گردید به آقای جواد نیکنام و تمامی حق و حقوق از طرف خریدار به فروشنده 
پرداخت گردید،هر گونه اختلاف شخصی به عهده فروشنده و اختلاف دولتی به عهده خریدار می باشد.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه 

به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی  شماره قطعه 17 
فروشنده : آقای محمدحسن افشار فرزند حسین دارای شناسنامه شماره 
1137 صادره از تهران،ساکن شهرقدس، خیابان امام خمینی کوچه میثم . خریدار 
:آقای علیرضا رجب ابرقدیمی فرزند علی اصغر دارای شماره شناسنامه 305 صادره 

از خرمشهر،ساکن شهرقدس ،سرقنات کوچه شهید رجایی پلاک 8 
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 5/110 مترمربع پلاک  24 اصلی واقع در 
قلعه حسن خان،شهرقدس ،میدان قدس خیابان چمن کوچه چپقلو، بن بست اول 

قطعه 17 و 18 از زمینهای آقای حسن افشار . حدود
شمالا : به عرض شش متر و پنجاه سانتی متر به کوچه هشت متری موجود

شرقا : به طول هفده متر به زمین مجاور
جنوبا : به عرض شش متر و پنجاه سانتی متر به زمین همجوار

غربا : به طول هفده متر به زمین مجاور 
قیمت توافقی و مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردیده 

است.
خریدار دوم : آقای پرویز لطفی .خریدار سوم : حمیدچراغی

فروشنده پرویز لطفی فرزند عبدالعلی به شماره شناسنامه 1172 و شماره ملی 
4910472983

خریدار : حمیدچراغی فرزند رفیع به شماره شناسنامه 2820 و شماره ملی 
 4170977246

مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت تقریبی یکصد و ده متر مربع قطعه 17 از 
زمین های مرحوم حاج حسین افشار واقع در شهرقدس،خیابان چمن کوچه شهید 
چپقلو به قیمت توافقی مندرج در مبایعه نامه 622 دفتراملاک جام جم ،در توضیح 
اینکه قطعه زمین مورد معامله به روئیت خریدار رسید.ضمنا مورد معامله با شرایط 
موجود فاقد جواز و سند و طرح تفضیلی موجود می باشدو هرگونه کشف فساد 

برعهده فروشنده می باشد.

صلح قطعی قطعه تفکیکی 21 )بیست و یک(
شماره مبایعه نامه : 537846 

فروشنده آقای حسن صابری نوقانی فرزند ابراهیم دارای شماره 
شناسنامه 0918953499 صادره از گناباد متولد 6/6/1344 ساکن 

مشهد بلوار پیروزی
خریدار : آقای جعفرقلی سلمان زاده فرزند بایرامعلی دارای شماره 
شناسنامه 4910486550 صادره تهران متولد30/4/1360  ساکن 

شهرقدس، خیابان عمارت کوچه اداره پست
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 60/214 مترمربع، دویست و 
چهارده متر و شصت سانت پلاک 24 اصلی واقع در شهرقدس،خیابان 
چمن ،کوچه باغبان از زمینهای ابوالحسن جعفری قطعه شماره 21 

طبق نقشه پیوست . 
حدود

شمالا 
شرقا
جنوبا
غربا

قیمت و مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده 
گردیده است. لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق 
)قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و 

امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی قطعه تفکیکی شماره 20
فروشنده آقای عبداله نعیمی فرزند محمد دارای شناسنامه 

شماره 72 صادره گناباد ساکن کرج
خریدار آقای حسن منصوری علی آباد فرزند محمد دارای 

شناسنامه شماره 1649 صادره تفت ساکن یزد
تقریبی 215  مساحت  به  زمین  قطعه  معامله یک  مورد 
مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن خان،خیابان 

چمن از زمینهای حاج ابوالحسن جعفری )اسدالشعاع(
شمالا : به خیابان 12 متری احدانی به عرض 5/7 متر

شرقا : به قطعه شماره 19 به طول 5/27 متر
جنوبا : به دیوار گلی به عرض 5/7 متر
غربا : به قطعه 21 به طول 5/27 متر

قیمت با توافق طرفین مبلغ و ریال که از طرف خریدار 
تحویل فروشنده نامبرده گردید.

شروط : این واگذاری طبق عرف محل بوده و خریدار از 
کم و کیفیت ملک فوق با اطلاع بوده و مبادرت خرید نموده 
و زمین فوق فاقد جواز ساخت با آب و برق میباشد.هرگونه 

کشف فساد شخصی به عهده فروشنده می باشد.

صلح قطعی شماره قطعه 18 
فروشنده : خانم منیژه افشار فرزند احمدعلی دارای شناسنامه شماره 1620 
صادره تهران ساکن شهرقدس . خریدار : حمید پیوند      فرزند علی دارای 
شناسنامه شماره 1658 صادره از  کلیبر  متولد1350 ساکن شهرقدس و جهانشاه 

عابدی فرزند فرمان دارای شناسنامه شماره 140 متولد 1351 
مورد معامله یک قطعه زمین حدودا بمساحت 70/129 متر مربع از پلاک 25 
اصلی واقع در قلعه حسن خان،شهرقدس خیابان چمن کوچه شهید چپقلو از 

زمین های مرحوم علی افشار  ردیف بن بست اول قطعه شماره 18 
شمالا : به عرض هفت متر و پنجاه و یک سانتی متر مربع به کوچه بن بست 

احدافی
شرقا : به طول هفده متر و هفت سانتی متر مربع به قطعه شماره 19 

جنوبا : باعرض هفت متر و پنجاه و یک سانتی مترمربع به قطعه شماره 31 
غربا : به طول هفده متر و سی و پنج سانتی متر مربع به قطعه شماره 17

قیمت توافق شد و مبلغ ریال از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردید
خریدار:مسلحت عابدی فرزند فرمان عابدی

فروشنده: جهانشاه عابدی فرزند فرمان متولد 1351 
خریدار : حمید چراغی فرزند رفیع متولد 1347

مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 70/129 متر مربع در خیابان چمن کوچه 
شهید چپقلو واقع در بن بست اول قطعه 18 از زمین های مرحوم علی افشار را 
به آقای حمیدچراغی فرزند رفیع متولد 1347 ساکن شهرقدس واگذار نمودم و 
تمامی حق و حقوق خود را بابت زمین فوق دریافت نموده و هیچ گونه ادعایی 
دیگر ندارم. لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین 
مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 

قدس مراجعه نمایند.

آگهی مفقود    ی
اینجانب محسن مونسی شالده مالك خودرو پژو پارس به شماره شاسي 82811961 
و به شماره موتور22828214397 به علت فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني 
مذكور را نموده ام. لذا چنانچه هركس ادعایي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز 
به دفتر حقوقي شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك 
پیكانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مفقود    ی
 NAAM31FE8LK504248اینجانب سکینه جدی مالك خودرو پژو 405 به شماره شاسي
و به شماره موتور181B0126357 به علت فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني 
مذكور را نموده ام.لذا چنانچه هركس ادعایي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به 
دفتر حقوقي شركت ایران خودرو واقع در كیلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك 
پیكانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهي است پس از انقضاي مهلت مزبور 

طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

صلح قطعی قطعه 9
فروشنده :  آقای علیرضا نعیمی فرزند محمد شماره شناسنامه 29 صادره گناباد متولد 

1340 ساکن شهرقدس
خریدار آقای حسن سعید رحیمی فرزند غلام علی شماره شناسنامه 4829 صادره تهران 

متولد 1341 ساکن تهران
مورد معامله یک قطعه زمین بمساحت دویست و چهل مترمربع پلاک 24 واقع در 

شهرقدس،خیابان امامزاده ،نرسیده به گلبرگ ،زمینهای کیان جاء
حدود

شمالا : به عرض شانزده متر به کوچه 6 متری
شرقا : به قطعه 10 به طول پانزده متر

جنوبا : به قطعه 12 به عرض شانزده متر
غربا : به قطعه 8 به طول پانزده متر

قیمت تمام و کمال دریافت شد.مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده 
گردید.شروط:ملک فوق به روئیت خریدار رسید و این واگذاری طبق عرف محل بوده و 
هرگونه توافق و دریافت جوازساخت به عهده خریدار میباشد و فروشنده هیچ گونه تعهدی 

در رابطه با تغییرکاربری ندارد.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف 

مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی
فروشنده: آقای محمدحسن جریته جوشقانی فرزند حسین علی دارای شناسنامه 

شماره 16 صادره کرج ساکن شهرقدس
خریدار : آقای علی حبیبی فرزند نادرقلی دارای شناسنامه شماره 381 صادره 

الیگودرز ساکن شهرقدس
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 20/685 تقریبی ششصدوهشتادوپنج متر و 
بیست سانتی متر،مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن خان ،شهرقدس،خیابان 

گلبرگ جنوبی کوی الهیه چسب باغ حاج رمضان از زمینهای محمدعلی تیموری
حدود

شمالا : به باغ حاج رمضان به طول 48/23 سانتی متر
شرقا : به عرض 95/28 به ملک مجاور

جنوبا : به خیابان هشت متری به طول 48/23 سانتی متر
غربا : به عرض 47/28 سانتی متر به ملک مجاور

قیمت مبلغ ریال از طرف خریدار تحویل فروشنده گردید.
شروط : ملک فوق فاقد آب و برق و جواز ساخت میباشد و با کاربری موجود واگذار 
گردیده است.خریدار از کمیت و کیفیت ملک موردمعامله اطلاع کامل داشته و بااراده 
شخصی و در صحت سلامت کامل اقدام به انجام معامله نموده است.هرگونه کشف 
فساد به عهده فروشنده میباشد.هرگونه ادعای ارگان های دولتی به عهده خود خریدار 

میباشد.
اینجانب علی حبیبی فرزند نادر قلی به شماره شناسنامه 381 صادره از الیگودرز به 
مقدار 60/342 مترمربع سیصدوچهل و دو متر و شصت سانتی متر از مساحت همین 
صلح قطعی را واگذار نموده ام به آقای محمدحبیبی فرزند نادرقلی به شماره شناسنامه 

508 صادره از الیگودرز و کلیه حق و حقوق خود را دریافت نموده ام.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند 

ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی شماره قطعه 79
فروشنده : نمایندگان آقای یداله عابدمسرورخواه - صفر باقرزاده فرزند رجبعلی میرزا دارای شناسنامه 

شماره 11- 81138 صادره از صومعه سرا-تبریز- ساکن شهرقدس
خریدار اول : آقای احسان اله عطایی دارای شناسنامه شماره 698 صادره از کبودرآهنگ ساکن 

شهرقدس امام خمینی نرسیده به میدان امام خمینی،مصالح فروشی . 
خریدار دوم : حمداله سرمستی فرزند خیراله به شماره شناسنامه 1102 صادره از همدان به شماره 

ملی 4030877508 
ملی  به شماره  ابهر  از  به شماره شناسنامه 17 صادره  فرزندیداله  مقدم  صفر   : خریدار سوم 

 . 6159855719
خریدار چهارم : چنگیز عباداله زاده مقدم فرزند علی با کدملی 1671254074 . 

خریدار پنجم : یداله چناقچی فرزند ابراهیم به شماره ملی 5388917738  . 
خریدار ششم : محمد خزلی فرزند عزیزاله دارای شماره شناسنامه 52832 صادره تهران متولد 

23/1/1363 باکدملی 0058727604 . 
خریدار هفتم : جابر مهدلو فرزند محمود با شماره شناسنامه 113 متولد میانه ساکن شهرقدس 

باکدملی 1534096612
خریدار هشتم : جواد نیکنام فرزند محمود با شماره شناسنامه 1188 متولد 1345 صادره تهران و 

ساکن تهران
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 40/158 مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در شهرقدس، قلعه 
حسن خان، سی متری بالا)شورا(رضوان ششم،یکصد و پنجاه و هشت متر و چهل سانت. شهرک 

شهید مسرورخواه
حدود

شمالا : به طول 80/8 متر به کوچه 12 متری 
شرقا : به طول 18 متر به قطعه 18 

جنوبا : به طول 80/8 متر به قطعه 59 
غربا : به طول 18 متر به قطعه 78 

قیمت مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردیده است.
توضیح اینکه مورد معامله زمین به آدرس و مساحت قیدشده با تمامی تعهدات و مشخصات مندرج 
در صلح قطعی واگذار گردید به آقای جواد نیکنام و تمامی حق و حقوق از طرف خریدار به فروشنده 
پرداخت گردید،هر گونه اختلاف شخصی به عهده فروشنده و اختلاف دولتی به عهده خریدار می باشد.
لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه 

به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی  شماره قطعه 17 
فروشنده : آقای محمدحسن افشار فرزند حسین دارای شناسنامه شماره 
1137 صادره از تهران،ساکن شهرقدس، خیابان امام خمینی کوچه میثم . خریدار 
:آقای علیرضا رجب ابرقدیمی فرزند علی اصغر دارای شماره شناسنامه 305 صادره 

از خرمشهر،ساکن شهرقدس ،سرقنات کوچه شهید رجایی پلاک 8 
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 5/110 مترمربع پلاک  24 اصلی واقع در 
قلعه حسن خان،شهرقدس ،میدان قدس خیابان چمن کوچه چپقلو، بن بست اول 

قطعه 17 و 18 از زمینهای آقای حسن افشار . حدود
شمالا : به عرض شش متر و پنجاه سانتی متر به کوچه هشت متری موجود

شرقا : به طول هفده متر به زمین مجاور
جنوبا : به عرض شش متر و پنجاه سانتی متر به زمین همجوار

غربا : به طول هفده متر به زمین مجاور 
قیمت توافقی و مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردیده 

است.
خریدار دوم : آقای پرویز لطفی .خریدار سوم : حمیدچراغی

فروشنده پرویز لطفی فرزند عبدالعلی به شماره شناسنامه 1172 و شماره ملی 
4910472983

خریدار : حمیدچراغی فرزند رفیع به شماره شناسنامه 2820 و شماره ملی 
 4170977246

مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت تقریبی یکصد و ده متر مربع قطعه 17 از 
زمین های مرحوم حاج حسین افشار واقع در شهرقدس،خیابان چمن کوچه شهید 
چپقلو به قیمت توافقی مندرج در مبایعه نامه 622 دفتراملاک جام جم ،در توضیح 
اینکه قطعه زمین مورد معامله به روئیت خریدار رسید.ضمنا مورد معامله با شرایط 
موجود فاقد جواز و سند و طرح تفضیلی موجود می باشدو هرگونه کشف فساد 

برعهده فروشنده می باشد.

صلح قطعی قطعه تفکیکی 21 )بیست و یک(
شماره مبایعه نامه : 537846 

فروشنده آقای حسن صابری نوقانی فرزند ابراهیم دارای شماره 
شناسنامه 0918953499 صادره از گناباد متولد 6/6/1344 ساکن 

مشهد بلوار پیروزی
خریدار : آقای جعفرقلی سلمان زاده فرزند بایرامعلی دارای شماره 
شناسنامه 4910486550 صادره تهران متولد30/4/1360  ساکن 

شهرقدس، خیابان عمارت کوچه اداره پست
مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 60/214 مترمربع، دویست و 
چهارده متر و شصت سانت پلاک 24 اصلی واقع در شهرقدس،خیابان 
چمن ،کوچه باغبان از زمینهای ابوالحسن جعفری قطعه شماره 21 

طبق نقشه پیوست . 
حدود

شمالا 
شرقا
جنوبا
غربا

قیمت و مبلغ ریال که از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده 
گردیده است. لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق 
)قطعه زمین مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و 

امور خیریه شهرستان قدس مراجعه نمایند.

صلح قطعی قطعه تفکیکی شماره 20
فروشنده آقای عبداله نعیمی فرزند محمد دارای شناسنامه 

شماره 72 صادره گناباد ساکن کرج
خریدار آقای حسن منصوری علی آباد فرزند محمد دارای 

شناسنامه شماره 1649 صادره تفت ساکن یزد
تقریبی 215  مساحت  به  زمین  قطعه  معامله یک  مورد 
مترمربع از پلاک 24 اصلی واقع در قلعه حسن خان،خیابان 

چمن از زمینهای حاج ابوالحسن جعفری )اسدالشعاع(
شمالا : به خیابان 12 متری احدانی به عرض 5/7 متر

شرقا : به قطعه شماره 19 به طول 5/27 متر
جنوبا : به دیوار گلی به عرض 5/7 متر
غربا : به قطعه 21 به طول 5/27 متر

قیمت با توافق طرفین مبلغ و ریال که از طرف خریدار 
تحویل فروشنده نامبرده گردید.

شروط : این واگذاری طبق عرف محل بوده و خریدار از 
کم و کیفیت ملک فوق با اطلاع بوده و مبادرت خرید نموده 
و زمین فوق فاقد جواز ساخت با آب و برق میباشد.هرگونه 

کشف فساد شخصی به عهده فروشنده می باشد.

صلح قطعی شماره قطعه 18 
فروشنده : خانم منیژه افشار فرزند احمدعلی دارای شناسنامه شماره 1620 
صادره تهران ساکن شهرقدس . خریدار : حمید پیوند      فرزند علی دارای 
شناسنامه شماره 1658 صادره از  کلیبر  متولد1350 ساکن شهرقدس و جهانشاه 

عابدی فرزند فرمان دارای شناسنامه شماره 140 متولد 1351 
مورد معامله یک قطعه زمین حدودا بمساحت 70/129 متر مربع از پلاک 25 
اصلی واقع در قلعه حسن خان،شهرقدس خیابان چمن کوچه شهید چپقلو از 

زمین های مرحوم علی افشار  ردیف بن بست اول قطعه شماره 18 
شمالا : به عرض هفت متر و پنجاه و یک سانتی متر مربع به کوچه بن بست 

احدافی
شرقا : به طول هفده متر و هفت سانتی متر مربع به قطعه شماره 19 

جنوبا : باعرض هفت متر و پنجاه و یک سانتی مترمربع به قطعه شماره 31 
غربا : به طول هفده متر و سی و پنج سانتی متر مربع به قطعه شماره 17

قیمت توافق شد و مبلغ ریال از طرف خریدار تحویل فروشنده نامبرده گردید
خریدار:مسلحت عابدی فرزند فرمان عابدی

فروشنده: جهانشاه عابدی فرزند فرمان متولد 1351 
خریدار : حمید چراغی فرزند رفیع متولد 1347

مورد معامله یک قطعه زمین به مساحت 70/129 متر مربع در خیابان چمن کوچه 
شهید چپقلو واقع در بن بست اول قطعه 18 از زمین های مرحوم علی افشار را 
به آقای حمیدچراغی فرزند رفیع متولد 1347 ساکن شهرقدس واگذار نمودم و 
تمامی حق و حقوق خود را بابت زمین فوق دریافت نموده و هیچ گونه ادعایی 
دیگر ندارم. لازم به ذکر است اشخاصی که به پلاک ثبتی فوق )قطعه زمین 
مذکور(ادعای دارند ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 

قدس مراجعه نمایند.
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پیشکسوت فوتبال ایران: 

برخی به بهانه مبارزه با فساد در فوتبال، 
می‌خواهند خودشان را مطرح کنند

 پیشکسوت فوتبال ایران گفت: فساد در فوتبال به فرصتی برای برخی 
افراد تبدیل شده تا خودشان را مطرح کنند.

بیژن ذوالفقارنسب   در خصوص لیگ بیست‌وسوم اظهار داشت: 
متاسفانه امسال لیگ پویایی نداشتیم چون در بعضی از بازی‌ها شاهد 
بودم که تماشاگران از لحاظ کیفیت فنی تیم محبوب‌شان ناراضی 
بودند. مثلا امسال در لیگ در نیم فصل اول و دوم نظارگر بازی دربی 
بودیم. به نظر من این دو دیدار از بی‌کیفیت‌ترین بازی‌ها بود چون 
هیچ‌کس از دیدن دربی لذت نمی‌برد. وی افزود: متاسفانه در این 
دو سال همیشه حرف از VAR بوده است ولی هیچ‌وقت در بازی‌ها 
ندیدم از کمک داور ویدویی استفاده کنند و در لیگ بیست‌وسوم 
شاهد بودیم بعد هر بازی کادرفنی تیم‌ها و بازیکنان علیه داور صحبت 
کنند. جای تعجب دارد که کشورهای حاشیه خلیج فارس هم از 
VAR استفاده می‌کنند ولی ایران با این همه تیم‌های پرتماشاگر از 
کمک داور ویدویی بهره نمی‌برد و این نشان می‌دهد ما هنوز از دنیای 

فوتبال عقب هستیم.
پیشکسوت فوتبال در مورد اینکه آیا فساد، فوتبال ایران را بی‌هویت 
می‌کند، خاطرنشان کرد: متاسفانه این اتفاق آنقدر تلخ است که همه 
پیشکسوتان و کارشناسان از این موضوع بسیار متعجب هستند و 
در حال‌حاضر هم به خاطر این موضوع فوتبال ایران در راه بی هویت 
شدن است.ذوالفقارنسب با اشاره به اینکه موضوع فساد در فوتبال به 
فرصتی برای برخی افراد تبدیل شده تا خودشان را مطرح کنند، گفت: 
این افراد عنوان می‌کنند که ما باید با این فساد در فوتبال مبارزه کنیم 
ولی همین عده‌باعث می‌شوند آرامش در باشگاه از بین برود و حتی 
مردم هم به باشگاه اعتماد نکنند. امیدوارم این دوستانی که بدون 

مدرک صحبت می‌کنند در فساد دست نداشته باشند.

سعودی‌ها به فکر شکار راموس؛ 

ماموریت بزرگ به رونالدو سپرده شد
 باشگاه مطرح عربستانی در تلاش است تا کاپیتان سابق رئال مادرید 

را به خدمت بگیرد.
 سرخیو راموس که در تابستان سال گذشته از پاری‌سن‌ژرمن راهی 
تیم محبوب خود سویا شده بود در پایان این فصل به صورت رسمی 
از این تیم جدا شد. به گفته نشریه AS اسپانیا به دنبال جدایی راموس 
از سویا، مدیران باشگاه النصر عربستان در نظر دارند برای تقویت 
خط دفاعی این مدافع با سابقه و کهنه‌کار را به خدمت بگیرند.گفته 
می‌شود کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی النصر که سابقه بازی 
با راموس در رئال مادرید را در کارنامه خود دارد، از سوی این باشگاه 
عربستانی ماموریت دارد تا کاپیتان سابق کهکشانی‌ها را راضی به 

حضور در النصر کند.

    خبر

پیشکسوت استقلال:

 حق حسینی پیراهن شماره یک تیم ملی 
است نه اینکه دعوت هم نشود

پیشکسوت استقلال در مورد وضعیت این تیم و عدم دعوت از گلر آبی‌ها 
به تیم ملی صحبت کرد.

مهدی فنونی‌زاده بازیکن اسبق تیم استقلال در واکنش به صحبت‌های حجت 
کریمی مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال که ادعاهای بیرانوند درباره ارقام 
پیشنهادی باشگاه استقلال او را کاملًا تکذیب کرده است اظهار داشت: به 
نظرم حجت کریمی جواب خوبی به بیرانوند داد. متاسفانه آن‌هایی که در 
استقلال حضور دارند فعلًا نسبت به این قبیل مسائل سکوت کرده‌اند که جای 
تعجب دارد. چرا مقابل چنین ادعاهایی که باعث تخریب باشگاه استقلال و 
مدیران آن می‌شود سکوت می‌کنید. باید جواب این افراد را بدهید. به اندازه 
کافی در زمین فوتبال به ما توهین شده نباید بگذاریم در فضای رسانه‌ای 

هم به ما توهین کنند.
وی ادامه داد: با این ناداوری‌ها و بحث فسادی که در فوتبال به وجود آمده 
کاملًا مشخص شد که چه روش‌هایی برای دور کردن استقلال از قهرمانی 
به کار گرفته شده بود. متاسفانه هیچ چیز در این فوتبال سر جایش نیست 

و لااقل خوب شد که جواب این آقا را درست و حسابی دادیم.
مدافع اسبق تیم استقلال ادامه داد: اگر خدا جای حق نشسته باشد همه 
می‌دانند که حسین حسینی شایسته ایستادن درون دروازه تیم ملی است. 
آمار این فصل او هم ثابت می‌کند که حسینی بهترین دروازه‌بان ایران است و 
امثال بیرانوند بعد از او قرار می‌گیرند.فنونی‌زاده همچنین خطاب به مسئولان 
فعلی باشگاه استقلال تاکید کرد: داریم زمان را از دست می‌دهیم. مشخص 
نیست چه کسی در باشگاه مسئولیت دارد! یک نفر می‌گوید سمیعی، یک 
نفر می‌گوید شهریاری، بعضی‌ها هم می‌گویند مجمع باشگاه! اینکه نشد کار، 
باشگاه استقلال به بخش خصوصی واگذار شد تا مثلًا صاحب‌ پیدا کند اما 
در حال حاضر بی حساب و کتاب شده است و بدتر از وضعیت قبل را تجربه 
می‌کند. وی در پایان اضافه کرد: همه در حال یارگیری هستند و دارند 
خودشان را برای فصل بعد آماده می‌کنند اما ما هنوز اندر خم کوچه اولیم. 
هنوز نمی‌دانیم مدیر کیست، سرمربی کیست و داستان از چه قرار است. اگر 
قرار باشد اتفاق مهمی در لیگ برتر آینده بیفتد باید استارتش را از الان بزنیم. 

باید خوب یارگیری کنیم و نقاط ضعف تیم را به نقاط قوت تبدیل کنیم.

VAR فینال جام حذفی در آزادی با
 پس از برگزاری مرحله نیمه نهایی جام حذفی باشگاه‌های کشور اعلام شد 
که بازی فینال قرار است دوشنبه هفته آینده در ورزشگاه سردار آزادگان 

قزوین برگزار شود.
محل برگزاری این بازی از سوی دو تیم سپاهان و مس رفسنجان، فینالیست‌های 
جام حذفی، مورد اعتراض قرار گرفت‌ و هر دو تیم درخواست کردند تا این 
بازی با VAR و در یک ورزشگاه استاندارد برگزار شود. امیر مهدی علوی، روابط 
عمومی فدراسیون فوتبال، دقایقی قبل تایید کرد که این رقابت‌ها قرار است 

روز پنج شنبه به میزبانی ورزشگاه آزادی و با استفاده از VAR برگزار شود.

 معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۷ از نصب 
سردیس استاد »میرمهدی ورزنده« پدر ورزش نوین ایران در این 

منطقه خبر داد.
 مصطفی علیپور معاون خدمات شهری و محیط 

زیست شهرداری منطقه ۷ روز سه شنبه با بیان این 
مطلب افزود: در راستای اجرای پروژه‌های توسعه 
و هویت محله ای، این منطقه اقدام به طراحی 
و اجرای سردیس استاد میرمهدی ورزنده در 
خیابان ورزنده کرد.وی تصریح کرد: تندیس‌ها 

و نمادهای نصب شده در میدان ها و معابر اصلی 
یک شهر می تواند بیانگر بخشی از فرهنگ، نماد و 

یا ویژگی‌های آن باشد، یکی از اجزای مهم و با ارزش 
در شهر که نگاه هر شهروندی را به خود جلب می کند، نصب 

تندیس ها و سردیس ها هستند که به شهر هویت بخشیده و در 

صورت هماهنگی اجزای هر شهر با ارزش های فرهنگی، اجتماعی 
و روانی شهروندان، حس قوی از مکان ایجاد می کند. معاون شهردار 
منطقه هفت ضمن اشاره به طراحی و اجرای این تندیس 
در اداره زیباسازی این منطقه، یادآور شد: امروزه در 
دنیا، نصب انواع تندیسهایی که از شخصیت های 
تاریخی اثرگذار و بزرگان هر منطقه، طراحی و 
در میادین با چشم اندازهای مهم شهری نصب 
می شود، از آن رو که موجب شکل گیری نوعی 
هویت ملی و فرهنگی شده و حتی می تواند 
نوعی الگوپذیری مثبت درجامعه را رواج دهد، از 
اهمیت خاصی برخوردار است.براساس این گزارش، 
میرمهدی ورزنده نخستین سرپرست تیم ملی فوتبال 
ایران بود. تیم ملی فوتبال ایران به سرپرستی وی در سال 

۱۳۰۵ برای انجام چند بازی راهی آذربایجان شد.

سردیس پدر ورزش‌های نوین در پایتخت نصب شد

 تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
طی ۲ ماهه ابتدای سال اعلام شد

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ مبلغ ۷،۲۱۹.۶ 
هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۱،۹۱۷.۳ 

هزار میلیارد ریال )معادل ۳۶.۲ درصد( افزایش داشته است.
طی دو ماهه ابتدایی سال جاری، از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۵،۷۲۵.۰ 
هزار میلیارد ریال معادل ۷۹.۳ درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و 
غیرحقوقی( و ۱،۴۹۴.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۲۰.۷ درصد به مصرف 

کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
لازم به توضیح است، تسهیلات پرداختی ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۵،۱۵۱.۹ هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت 
پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۵،۳۰۲.۳ هزار میلیارد ریال افزایش 

یافته است.
جدول ۱ بیانگر هدف از دریافت تسهیلات پرداختی در بخش‌های اقتصادی طی 
۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۲ ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۴،۳۹۲.۷ 
هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب 
و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۵۹۳.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.۷ 
درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.سهم 
تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 
۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ معادل ۱،۸۷۴.۴ هزار میلیارد ریال بوده است که 
حاکی از تخصیص ۴۲.۷ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش 
کلیه بخش‌های اقتصادی )مبلغ ۴،۳۹۲.۷ هزار میلیارد ریال( است. ملاحظه 
می‌شود از ۲،۱۲۴.۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت 
و معدن معادل ۸۸.۲ درصد آن )مبلغ ۱،۸۷۴.۴ هزار میلیارد ریال( در تأمین 
سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین 

منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ است. 
از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۱،۷۰۷.۴ هزار میلیارد ریال 
معادل ۲۳.۶ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ 
۸۵.۰ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، 
که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد 
ریال( به مبلغ ۱،۷۹۲.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴.۵ درصد کل تسهیلات 
پرداختی را شامل می‌شود. شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی 
در قالب کارت‌های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از ۲۰.۷ درصد در جدول ‌-۱، به ۲۱.۶ درصد کل تسهیلات 
پرداختی افزایش می‌یابد. شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر 
جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب 
قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر 
این اساس ضروری است به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و 
بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به 
مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در تأمین سرمایه در 
گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های 
تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح‌های 

اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه‌ای کرد.

تیه پول و آ

    خبر

 نگاهی به کارنامه مالی بانک سامان
 در سالی که گذشت

بانک سامان در دوره ۱۲ ماهه منتهی 
به ۲۹/۱۲/۱۴۰۲ ضمن ثبت افزایش 
سرمایه ۱۳۳ درصد، در این دوره به 
ازای هر سهم ۵۹۱ ریال سود محقق 

کرده است.
 در آخرین گزارش سال مالی 
حسابرسی نشده منتهی به ۲۹ 
اسفند ماه ۱۴۰۲ بانک سامان با 

نماد "سامان" با سرمایه ثبت شده ۸۰.۰۰۰.۰۰۰ میلیون ریال و 
پذیرفته شده در فرابورس ایران در کدال آمده است؛این بانک طی 
عملکرد ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹/۱۲/۱۴۰۲ مبلغ ۴۷,۲۹۲,۳۸۵ 
میلیون ریال سود شناسایی کرده است.بانک سامان در گزارش 
تلفیقی مبلغ ۵۵,۷۴۷,۷۳۱ میلیون ریال سود شناسایی کرده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۵ درصد رشد داشته است. شرکت 
بانک سامان در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹/۱۲/۱۴۰۲ ضمن ثبت 
افزایش سرمایه ۱۳۳ درصد، در این دوره به ازای هر سهم ۵۹۱ ریال 

سود محقق کرده است.

بانک کشاورزی؛ از بی اثر کردن تحریم‌ها 
تا پایبندی به اقتصاد مقاومتی

بانک کشاورزی از سوی شرکت D.Q.S آلمان که اولین سازمان گواهی 
دهنده سیستم‌های مدیریت کیفیت در جهان محسوب می‌شود، 
موفق به استقرار سیستم مدیریت کیفیت در بانک و اخذ گواهینامه 

ISO 9001 سری ۲۰۰۰ شد.
 در سال ۱۳۱۲ بود که پیشنهاد تاسیس بانک کشاورزی به هیات وزیران 
ارائه شد: "بانک فلاحتی و صنعتی ایران". در همان سال و بدون هیچ 
درنگی اجازه تأسیس این بانک از سوی هیئت وزیران نهایی و تصویب 
آن نیز توسط مجلس شورای ملی انجام شد. از تشکیل نخستین مجمع 
عمومی بانک کشاورزی حدودا ۹۱ سال می‌گذرد که این خود نشان از 
خدمتی ۹۱ ساله به مشتریان و البته اطمینان همین مشتریان به بانک 
کشاورزی دارد.در طول این سال‌ها جهت خدمت‌رسانی به مشتریان، 
به کرات نام بانک و اساس‌نامه‌اش مورد تغییر قرارگرفت؛ تاریخچه‌ی 
تغییرنام بانک هم به نوبه خود خواندنی و جذاب است؛ از "بانک فلاحتی 
و صنعتی" تا "بانک کشاورزی و پیشه و هنر" و بالاخره "بانک اعتبارات 
کشاورزی و عمران روستایی ایران"  و سرانجام بعد از سال ۵۸ "بانک 
کشاورزی!" فرجام این تغییرات در حال حاضر ۱۸۱۷ شعبه‌ی فعال 
در سراسر کشور است. ۵۰ شعبه نیز به ارایه خدمات ارزی و بین المللی 
مشغو‌لند.این  عقبه‌ی درخشان بانک کشاورزی بود که دشمنان کشور 
تصمیم گرفتند بانک کشاورزی را در کنار سایر بانک‌های دیگر تحریم 
کنند. به گمان آنها بعد از اعمال تحریم، بانک‌ کشاورزی دیگر نمی‌تواند 
به فعالیت پیش از تحریم باز گردد. با این وصف سوییفت بانک کشاورزی، 

ضمن تحریم بانک‌های ایرانی، مفتوح ماند. 

    خبر

براساس اعلام بانک مرکزی با توسعه فاز آزمایشی خدمت جدید و 
عملیاتی شده " ریال دیجیتال " در جزیره کیش، مشتریان شبکه بانکی 
از تیرماه 1403 می توانند بدون استفاده از پول های کاغذی یا کارت‎های 

بانکی به سادگی از طریق کیف پول ریال دیجیتال و تنها با اسکن 
بارکد تولید شده توسط نرم افزارهای ارائه شده، با شیوه 

های نوین خریدهای خود را انجام داده و یا نسبت به 
انتقال وجه به کیف پول سایر مشتریان اقدام کنند.
 بعد از طی مراحل مطالعاتی اولیه، طراحی 
پروژه ریال دیجیتال از سال 1400 و پس از اخذ 
مجوزهای لازم از شورای پول و اعتبار در دستور 
کار بانک مرکزی قرار گرفت و متعاقباً اجرای فاز 

پیش‌آزمایشی از ابتدای سال 1401 آغاز گردید 
که پس از بررسی دستاوردهای فاز پیش آزمایشی، 

فاز آزمایشی محدود این پروژه از خرداد ماه 1402 آغاز 
شد. با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، با مشارکت فعال 

شبکه بانکی، و همکاری‌های لازم در شبکه پرداخت کشور، از تیرماه 
سال ۱۴۰3 با مشارکت دو بانک ملت و تجارت پروژه یادشده وارد 
مرحله گسترده فاز آزمایشی با امکان بهره‌برداری عمومی خواهد شد. 
در این مرحله که مقرر است بصورت مشخص از محدوده جغرافیایی 
جزیره کیش آغاز گردد، مشتریان شبکه بانکی و گردشگران این امکان 
را خواهند داشت تا با استفاده از این ابزار پرداخت جدید، نسبت به 

پرداخت هزینه‌های خرید کالا و خدمات اقدام کنند.
ریال دیجیتال چیست و با چه هدفی ایجاد شد؟ � 

در یک تعریف ساده و کلی، ریال دیجیتال مشابه با اسکناس، تعهد بانک 
مرکزی به شکل الکترونیکی است که می‌تواند جهت انجام پرداخت های 
عمومی مورد استفاده قرارگیرد. ریال دیجیتال برخلاف سایر انواع پول 
الکترونیک رایج در کشور که از طریق حساب های بانکی و ابزارهای 
پرداخت متداول همچون کارت بانکی مورد استفاده قرار می گیرد، نیاز 
به تسویه بین بانکی برای انتقال وجوه بین خریدار و فروشنده نداشته 
و به محض انجام عملیات خرید وجوه دریافتی آن در اختیار فروشنده 

قرارگرفته و قابل بهره برداری می باشد. همچنین به دلیل استفاده از 
ابزارهای نوین در انجام عملیات پرداخت، پرداخت با این روش در عین 
افزایش امنیت پرداخت، بسیار ساده تر از شیوه های رایج پرداخت کارتی 
صورت می پذیرد.شایان ذکر است این پروژه در گام نخست، 
با هدف بسترسازی توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور و 
پاسخ به نیازمندی های توسعه ای حوزه پرداخت 
توسط بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
توسعه یافته است. در همین راستا، اهداف مهم 
دیگری همچون افزایش تابآوری و پایداری در 
زیرساختهای پرداخت کشور، بازآفرینی نقش 
اسکناس به شکل الکترونیکی در پرداختهای 
خرد کشور، بهبود کارآیی و توسعه ابزارهای 
پرداخت نوین، و مدیریت مخاطرات ناشی از رواج 
پولهای خصوصی نیز مدنظر بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران بوده است. 
ویژگی های مهم ریال دیجیتال چیست؟ � 

با توجه به تمهیدات اتخاذ شده ریال دیجیتال ظرفیت های لازم برای 
توسعه پول برنامه پذیر یا قابل برنامهریزی را تسهیل می نماید، که این 
مهم موتور محرک شکل گیری مدل های نوین کسب و کار خصوصاً 

در فضای تجارت الکترونیک و اقتصاد دیجیتال کشور خواهد بود. 
شایان ذکر است با توجه به سیاستهای مد نظر بانک مرکزی، و با 
نظرداشت پشتوانه های قانونی از جمله اختیارات تفویض شده در 
بخش)ب( ماده)4( قانون بانک مرکزی، ریال دیجیتال به عنوان پول 
دیجیتال خرد از سوی بانک مرکزی منتشر گردیده و هدفگذاری این 
بانک بسترسازی جهت توسعه ابزارهای پرداخت خرد در اقتصاد مبتنی 
بر این شکل جدید پول می باشد. همچنین در گام های نخست، 
شبکه بانکی کشور امکان توسعه ابزارهای نوین پرداخت مبتنی بر 
ریال دیجیتال را داشته و در نظر است در آینده این نقش به سایر 
موجودیت های فعال در نظام پرداخت کشور و فناوری های نوین 

مالی نیز توسعه یابد. 

عملیاتی شدن »ریال دیجیتال« در جزیره کیش از تیرماه 1403

 

 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )سه‌شنبه 
۲۹ خرداد( با ۸۹۶۷ واحد افت در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۶ هزار 

و ۳۵۰ واحد قرار گرفت.
شاخص هم‌وزن در دیروز با یک هزار و یک واحد افت به ۶۶۵ 
هزار و ۱۴۲ واحد و شاخص قیمت نیز با ۵۵۰ واحد کاهش 
به ۳۶۵ هزار و ۴۲۴ واحد رسید.معامله گران روز جاری در 
بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۱۱۰ میلیون سهم و حق 
تقدم با انجام بیش از ۲۱۴ هزار معامله و به ارزش ۵۴ هزار 

و ۳۹۷ میلیارد ریال دادوستد کردند.نمادهای فولاد، فملی، 
نوری، فارس، خودرو، بوعلی و خساپا بیشترین اثر منفی را بر 
شاخص بورس گذاشتند.شاخص فرابورس ایران دیروز با ۶۴ 
واحد کاهش به ۲۱ هزار و ۷۹۵ واحد رسید.معامله گران در 
بیش از ۳ میلیارد و ۸۹۵ میلیون سهم و اوراق مالی را در قالب 
۱۳۶ هزار و ۲۶۴ معامله دادوستد کردند.نمادهای شگویا، آریا، 
خاور، زاگرس، انتخاب، آریان و شاوان بیشترین اثر منفی را بر 

شاخص فرابورس داشتند.

بورس شاخص  واحدی  هزار  بورس  شاخص  واحدی  هزار   ۹۹ افت افت 

آقای گل لژیونر می‌شود؛ 

مغانلو - پرسپولیس شاید وقتی دیگر!
آقای گل این فصل رقابت‌های لیگ برتر با پیشنهادهای خارجی 
روبه‌رو شده است و قصد دارد ادامه فوتبال خود را در خارج از 

ایران دنبال کند.
شهریار مغانلو مهاجم ملی پوش تیم فوتبال سپاهان اصفهان در 
این فصل موفق شد با به ثمر رساندن ۱۶ گل برای دومین فصل 
متوالی به عنوان آقای گلی لیگ برتر فوتبال دست پیدا کند.مغانلو 
که تا پایان این فصل با سپاهان قرارداد داشت، در اواسط فصل 

قرارداد خود را با طلایی‌پوشان تمدید کرد. 
قرارداد این بازیکن طوری منعقد شده است 
که کمتر تیم ایرانی می‌تواند با پرداخت 
بند فسخ، او را در بازار نقل‌وانتقالات به 

خدمت بگیرد. اما تیم‌های خارجی 
به ویژه تیم‌های حوزه خلیج فارس 
می‌توانند با پرداخت بند فسخ ۴۰۰ 

هزار دلاری او را به خدمت بگیرند و 
باشگاه سپاهان نیز می‌تواند سود خوبی از فروش این 
بازیکن به‌دست بیاورد.شنیده می‌شود اولویت مغانلو 
برای فصل آینده حضور در فوتبال خارج از ایران 
است اما در صورت عدم توافق مناسب، او در ایران 
تنها برای سپاهان به میدان خواهد رفت چون کمتر 
تیمی در ایران از عهده پرداخت بند فسخ این بازیکن 

بر خواهد آمد.با این تفاصیل انتقال شهریار به پرسپولیس دور از 
انتظار خواهد بود. باشگاه پرسپولیس در چند فصل گذشته به 
دنبال جذب این مهاجم بود که به نظر می‌رسد حداقل این انتقال 

در این فصل صورت نخواهد گرفت.
با پیگیری خبرنگار ایرنا مشخص شد که در حال حاضر آقای گل 
فوتبال ایران ۳ پیشنهاد از تیم‌های حوزه خلیج فارس دریافت 
کرده است. جدی‌ترین پیشنهاد از طرف الاتحاد کلبا امارات بوده 
و توافقات ابتدایی نیز انجام شده است. این تیم 
اماراتی فصل را با هدایت فرهاد مجیدی به 
پایان رساند و مهدی قایدی، دیگر ملی‌پوش 
فوتبال ایران نیز در این تیم حضور دارد.به 
غیر از الاتحاد کلبای امارات، تیم حتا 
امارات و القطر قطر نیز به این بازیکن 
پیشنهاد داده‌اند اما هنوز خبری از 
مذاکره یا توافق اولیه نیست. یک تیم از 
ژاپن نیز پیشنهادی به مغانلو ارائه داده بود که طرفین 
بر سر مبلغ قرارداد به توافق نرسیدند.تیم فوتبال سپاهان 
در فینال رقابت‌های جام حذفی پنجشنبه-۳۱ خرداد- 
از ساعت ۱۷:۴۵ دقیقه در ورزشگاه آزادی به مصاف 
مس‌رفسنجان می‌رود و شاید این دیدار آخرین حضور 

مغانلو در لباس طلایی‌پوشان باشد.
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در 3 ماه نخست سال جاری انجام شد؛

 تیمار بیش از ۱۶ گونه جانوری
 توسط محیط زیست شهرستان قروه

سنندج-سارا فیضی،خبرنگار عصر رسانه :رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان قروه  اعلام کرد : در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از 
۱۶ گونه جانوری به این اداره تحویل داده شده است که پس از تیمار دوباره 

به دامان طبیعت بازگردانده شدند.
به گزارش روابط عمومی و امور رسانه حفاظت محیط زیست کردستان؛ 
توفیق زارعی ادامه داد: این جانواران شامل ۳بطانه سنجاب ایرانی ،۲ بهله 
شاه بوف ، ۱ بهله سارگپه پابلند ،۲فرد کبک ، ۱ فرد بادخورک، ۱ سر جوجه 
تیغی ، ۱ بهله دلیجه کوچک و ۲ بهله دلیجه  که توسط دوستداران محیط 
زیست  به این اداره تحویل شده بود ؛ وی افزود: پس از بررسی بالینی ، تیمار 
، تغذیه و اطمینان از سلامتی وبازیابی توان زیستن در طبیعت ؛ در زیستگاه 

مناسب خود، رهاسازی شدند.

فرسودگی شبکه‌های توزیع برق گیلان
رشت-خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان گفت: 

فرسودگی شبکه‌های توزیع چالش اساسی صنعت برق استان است.
مسعود صادقی خمامی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان با اشاره 
به ظرفیت‌ها و چالش‌های صنعت برق این استان به طرح موضوعاتی چون 
وضعیت مشترکان و مختصات شبکه‌های موجود، چالش‌های حوزه کاری و 
نقشه راه استراتژیک و راهکار‌های تحقق آن پرداخت.به گفته او، گیلان از لحاظ 
شاخص تعداد مشترک رتبه پنجم کشور را دارد و از لحاظ طول شبکه فشار 
ضعیف با قریب به ۱۹ هزار کیلومتر رتبه دوم را در کشور به خود اختصاص 
داده است.صادقی افزایش سرقت از شبکه، تغییر کاربری زمین و ساخت ویلا 
و به تبع آن هجوم بار سرمایشی در فصل تابستان را از دیگر چالش‌های این 
شرکت اعلام کرد و افزود: انتظار داریم شرکت توانیر نگاه ویژه‌ای به استان 

گیلان به دلیل مشکلات و عقب ماندگی‌های موجود داشته باشد.

از سوی  بانک توسعه تعاون صورت گرفت؛

اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای 
خریدگندم بذری از کشاورزان گلستانی

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: مدیر شعب بانک توسعه 
تعاون استان گلستان از پرداخت ۱۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات خرید گندم 

بذری به کشاورزان گلستانی خبرداد.
به گزارش  روابط عمومی مدیریت شعب استان : حمید رضا ملک مدیر شعب 
بانک توسعه تعاون استان گلستان به اولویت های اعتباری این بانک اشاره 
کرد و گفت: در راستای حمایت از توسعه بخش کشاورزی و همچنین فعال 
سازی کارخانجات آرد و صنایع تبدیلی استان، بانک توسعه تعاون نقدینگی 
لازم جهت خرید بیش از۵۷۰۰ تن گندم بذری از کشاورزان منطقه را 

تامین کرده است.

مدیرکل قرآن عترت و نماز وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: 

راه یابی بیش از ۷۰هزار معلم در مرحله 
اول مسابقات قرآن عترت و نماز فرهنگیان

مشهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه : باقری مدیرکل قرآن عترت و 
نماز وزارت آموزش و پرورش گفت: در نهمین دوره مسابقات قرآن عترت و 
نماز فرهنگیان بیش از ۷۰ هزار معلم از سراسر کشور در مرحله اول شرکت 

کردند که ۱۶۰ نفر به مرحله نهایی راه پیدا کردند.
میکاییل باقری در نشست خبری نهمین دوره مسابقات قرآن و عترت و نماز 
فرهنگیان سراسر کشور که در محل اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی برگزار شد، ضمن قدردانی بابت ۹ دوره میزبانی این مسابقات توسط 
استان خراسان رضوی، گفت: استان خراسان رضوی ایجاد و منشا تحول در 

فعالیت های قرآنی بوده است.

4پروژه عمرانی و آموزشی در حوزه 
بازآفرینی شهری کرج افتتاح شد

کرج -مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه :  چهار پروژه عمرانی و آموزشی 
در حوزه بازآفرینی شهری عصر سه شنبه با حضور محمد آئینی معاون وزیر 
راه وشهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در کرج بهره 

بهرداری شد.
 این پروژه ها شامل مدرسه ۱۵ کلاسه، ساختمان کلانتری با زیر بنای ۶۵۶ 
متر مربع درسه طبقه ، ساختمان مرکز بهداشت و درمان با زیربنای ۸۳۲ متر 
مربع در۲طبقه و پایگاه امدادو نجات با زیر بنای ۸۳۲ متر مربع در طبقه در 
منطقه کم برخوردار حصار کرج احداث شده است.اداره کل راه و شهرسازی 
استان البرز در اجرای طرح بازآفرینی محله های کم برخوردار این پروژه ها 
را احداث ، تکمیل و به اداره کل آموزش و پرورش البرز، فرماندهی انتظامی، 
دانشگاه علوم پزشکی استان و فرمانداری کرج واگذار کرد.حصار کرج با 
جمعیتی حدود ۱۰ هزار متر مربع یکی از محله های کم برخوردار کرج و 

هدف قرارگاه اجتماعی استان البرز است.

 مدیر عامل سازمان آب و برق خوزستان خبرداد:

 بهره برداری آزمایشی
 از سومین واحد نیروگاه سد دز

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل سازمان آب و برق 
خوزستان گفت: بهره بردای آزمایشی از سومین واحد نیروگاهی سد دز با 

ظرفیت ۹۰ با موفقیت انجام شد.
عباس صدریان فر  بیان کرد: بهره برداری آزمایشی از سومین واحد 
بهینه سازی شده نیروگاه سد دز و سنکرون آن به شبکه سراسری 
برق کشور با انجام موفقیت آمیز آزمایش‌های راه اندازی مکانیکی و 

الکتریکی انجام شد.
وی افزود: عملیات سنکرون این واحد با تکیه بر تخصص و دانش همکاران، 
توان علمی و فنی صنعتگران داخلی، همراهی مستمر شرکت تولید و بهره 
برداری سد و نیروگاه دز، خدمات مهندسی برق مشانیر و مجموعه کارفرمایی 
در معاونت سد و نیروگاه سازمان آب و برق خوزستان با موفقیت انجام شد.

صدریان فر تصریح کرد: ظرفیت تولید این واحد نیروگاهی بهینه سازی 
شده ۹۰ مگاوات است که نسبت به واحدهای قدیمی نیروگاه دز ۳۰ درصد 

افزایش تولید دارد.

    خبر

عالیخانی،خبرنگار  اصفهان-احسان 
عصررسانه : وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
آیین افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی 
فولاد مبارکه گفت: در حوزه تولید مجتمع 
فولاد مبارکه یکی از مصادیق زنجیره ارزش 

کامل، تراز و نمونه کشور است.
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی  در آیین افتتاح طرح توسعه گمرک 
اختصاصی فولاد مبارکه اظهار کرد: رویداد امروز 
به جهت ارتباط با سایر رویدادهای حوزه گمرکی 
و تجارت خارجی و حتی سایر رویدادهایی که در 
وزارت اقتصاد دنبال کردیم، یک صدای مشترک 

و آهنگ واحد است.
وی افزود: همه اقدامات صورت گرفته ازجمله 
درگاه ملی مجوزهای کسب وکار، موضوع 
تسهیل‌گری در انبارهای سازمان اموال تملیکی 
و سرعت استرداد کالاهای متروکه، کاهش تعداد 
بخش نامه‌های حوزه تجاری، کاهش مدت زمان 

تشریفات امور گمرکی و پروژه‌هایی مانند توسعه 
گمرک اختصاصی همه در راستای این است که 
تولید و تجارت رسمی در کشور سهل، کم‌هزینه، 

روان، جذاب و بدون مانع و فساد انجام شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: 
در چنین شرایطی حتماً منابع کشور اعم از 
منابع مالی، سرمایه‌های انسانی و مدیریتی 
ترجیح می‌دهند، وارد فعالیت تولیدی شوند و 

در حوزه‌های غیر مولد اقتصاد حرکت نکنند، 
بنابراین تسهیلی که صورت گرفت ادامه زنجیره 
مسیر گذشته است که به نظر می‌رسد، اگر 
بخواهیم فرمایش رهبر معظم انقلاب در مورد 
سال‌های مکرر شعار تولیدی را محقق کنیم، 
شاهد زنجیره بی‌شماری از این رضایت‌مندی‌ها 
برای تولیدکنندگان و دعوت عملی خواهیم بود، 
به‌ویژه در حوزه تولید که مجتمع فولاد مبارکه 
یکی از مصادیق زنجیره ارزش کامل، تراز و نمونه 

کشور است.
وی با بیان این که مسیر توسعه فولاد مبارکه 
براساس گزارشی که مدیرعامل این شرکت در 
بازدید از پروژه نورد گرم ۲ داشت، ادامه دارد، 
اضافه کرد: تا اینجای کار این صنعت مصداق بارز 
دوری از خام‌فروشی و اقتصاد نفتی آسیب‌پذیر 
است تا به سمت اقتصاد تولیدی و صادرات غیر 
نفتی هرچقدر پیچیده‌تر با فناوری بالاتر و 

رقابت‌پذیر حرکت کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

فولاد مبارکه مصداق خوب دوری از خام فروشی و اقتصاد غیر‌نفتی است

کردعلیوند،خبرنگار  آباد-فاطمه  خرم 
عصررسانه : معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع 
وزیر راه و شهرسازی از بهره‌برداری از قطعه اول راه 
آهن دورود - خرم آباد تا سه سال آینده با تخصیص 

اعتبارات خبر داد.

 امیر محمود غفاری، معاون برنامه‌ریزی و مدیریت 
منابع وزیر راه و شهرسازی، گفت: تأمین منابع این 
پروژه روی ریل درست قرار گرفته و با تخصیص هزار 
میلیارد تومان دیگر آمادگی داریم کارگاه‌های خود را 

توسعه و افزایش دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی از پرداخت صورت 
وضعیت یک همتی به پیمانکار خبر داد و گفت: 
با برنامه‌ریزی‌های خوبی که صورت گرفته است 
زیرسازی کیلومتر ۶۷ تا ۱۱۴ پروژه که بخش مهمی 

از پروژه است، پایان می‌یابد.
غفاری به پیشرفت ۵۱ درصدی پروژه راه آهن 

دورود - خرم آباد اشاره و اظهار کرد: این طرح که 
با پیمانکاری قرارگاه خاتم الانبیا در حال انجام است 
در سال ۱۴۰۲ قریب به ۱۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و ۵/۴ کیلومتر تونل حفاری شده است.این 
مقام مسئول به تونل‌های بزرگ و منحصر به فرد این 
پروژه هم گریزی زد و گفت: این پروژه دو تونل بزرگ 
دارد که از بزرگترین تونل‌های خاورمیانه هستند، 
همچنین ۷۷ درصد عملیات خاکبرداری و ۲۵ درصد 
عملیات خاک‌ریزی این پروژه انجام شده است.معاون 
برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی 
توضیح داد: رفع تنگناهای خطرناک مسیر ریلی قدیم 

و افزایش ظرفیت ۵ تا ۱۰ میلیون تنی جابه‌جایی بار به 
علاوه بهره‌مند شدن مردم و بنگاه‌های اقتصادی مرکز و 
غرب لرستان و شرق استان ایلام از مزیت‌های این پروژه 
ریلی است و هر مقدار که پروژه پیشرفت داشته باشد و 
صورت وضعیت تحویل دهد ما در پرداخت آن مشکلی 
نداریممعاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و 
شهرسازی در پایان با اشاره به مطالبه مردم برای ادامه 
مسیر این پروژه خاطرنشان کرد: قطعه دوم این پروژه 
از خرم آباد تا اندیمشک ۲۱۹ کیلومتر طول دارد که 
با تکمیل آن مسیر جدیدی در خط ریلی شمال به 

جنوب کشور گشوده خواهد شد.

۱۴۰۶ بهره‌برداری از قطعه اول خط ریلی دورود - خرم آباد تا 

ارومیه-خبرنگارعصررسانه : مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌غربی از اصلاح کامل 
۲۳ نقطه حادثه‌خیز در محورهای مواصلاتی استان 
در دولت سیزدهم با هدف کاهش تصادفات جاده‌ای 

خبر داد.
ایرج دست نشان با اشاره به اقدامات انجام گرفته در 
دولت سیزدهم در مجموعه راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای  استان گفت: در حوزه راه‌های روستایی آسفالت 
۲۶۱کیلومتر و روکش آسفالت ۲۴۰ کیلومتر از محورها 
انجام گرفته که در نتیجه این اقدامات  ۷۷.۳۶ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار از راه آسفالت 
برخوردار شده‌اند و نسبت به آغاز دولت سیزدهم افزایش ۳.۴۶ درصدی داشته است. وی افزود: ۷۴۴ 
کیلومتر عملیات لکه‌گیری و روکش آسفالت محورهای مواصلاتی استان در دولت سیزدهم اجرا 
شده و قرار داد عملیات روکش آسفالت ۴۰۴ کیلومتر دیگر نیز در سال گذشته منعقد شده و در سال 
جاری اجرا خواهد شد.دست نشان اظهار کرد: احداث ۳۵ عدد ابنیه فنی، صدور ۳۳ مجوز احداث 
و ۳۰ پروانه بهره‌برداری مجتمع خدمات رفاهی و نصب سه سامانه نظارت تصویری در محورهای 
استان، احداث چهار فقره راهدارخانه و یک باب پاسگاه پلیس راه ارومیه- سلماس از دیگر اقدامات 
دولت سیزدهم در آذربایجان غربی است.مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای آذربایجان غربی 
اظهار کرد: در راستای افزایش ضریب ایمنی محورهای مواصلاتی استان و افزایش سطح آشنایی 
کاربران جاده‌ای بیش از ۸۰۰۰ کیلومتر عملیات خط کشی در جاده‌های استان انجام گرفته و بالغ 

بر ۱۰ هزار  تابلو و علائم در محورهای مواصلاتی استان نصب شده است. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبرداد:

اصلاح ۲۳ نقطه حادثه‌خیز در محورهای 
ارتباطی آذربایجان‌غربی

در اداره ورزش و جوانان شهرستان تبریز ؛

غنی  و  ورزش  مدارس  ساماندهی  جلسه 
برگزارشد فراغت  اوقات  سازی 

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه :  
جلسه ساماندهی مدارس ورزش و غنی سازی اوقات 
فراغت در تابستان با حضور امیر تقی زاده معاون 
محترم امور جوانان و فرهنگی اداره کل ورزش و 
جوانان آذربایجان شرقی و مهدی نوائی رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرستان تبریز امروز یکشنبه در 

سالن کنفرانس باغشمال تبریز برگزار شد.
امیر تقی زاده از روسای ورزش شهرستان تبریز با 
اشاره به برنامه های آتی معاونت جوانان افزود: برای 

۵۶ زوج تازه ازدواج کرده معلول برنامه برگزار خواهیم کرد. 
معاونت امور جوانان و فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی عنوان کرد: با 
همراهی روسای هیات های ورزشی می توانیم کلاس های تربیت کودکان برای خانواده 
ها و کارگاه های مشاوره ای رایگان در اختیار خانواده ورزشکاران برگزار کنیم.  تقی زاده 
اضافه کرد: با همکاری فی مابین با یگان های مسلح می توانیم با بهره گیری از ارتباط 
های دو سویه در حل مشکلات سربازان ورزشکار قدم برداریم.رئیس اداره ورزش و جوانان 
شهرستان تبریز یادآور شد: مدارس فوتبالی که بدون مجوز فعالیت می کنند به پیکره 
ورزش شهرستان و استان ضربه می زنند و باید به کمک هیات های ورزشی این مدارس 
شناسایی و کنترل بشوند. مهدی نوائی با اشاره به گزارشات مبنی بر دریافت هزینه های 
هنگفت از والدین بچه ها، تاکید کرد: باید مراقب باشیم تا دریافت این هزینه های بالا 

باعث دلزدگی خانواده ها از ورزش نشوند.

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان همدان از خط کشی بیش از ۵۰۰ کیلومتر 

راههای ارتباطی استان همدان خبر داد.
 مهرداد آهکی گفت: با توجه به نقش خطوط ترافیکی در ارتقا ضریب 
ایمنی راه‌ها، و کاهش تصادفات جاده‌ای در مسیرهای پرُ تردد از ابتدای 
سال جاری تا کنون ۵۳۰ کیلومتر از جاده‌های مختلف ارتباطی استان 
خط‌کشی شده است. و در تلاش هستیم تا قبل از شروع ایام اربعین حسینی 
)ع( افزون بر ۱ هزار کیلومتر دیگر از راههای استان همدان خط کشی 
شود.وی تصریح کرد: سال گذشته ۳ هزار و ۸۰۰ کیلومتر خط کشی در 
سطح راههای شریانی، اصلی، فرعی و روستایی استان همدان اجرا شد، 
در حالی که هدفگذاری برای سال ۱۴۰۲ کمتر از ۲ هزار کیلومتر بوده 
است.آهکی اظهار داشت: اجرای خط کشی یکی از سریع‌ترین راههای 
ارتقا ایمنی راههاست که نقش بسزایی را در کاهش حوادث جاده‌ای، 
منظم نمودن ترافیک، افزایش ایمنی و دید راننده در شب، تعیین کننده 
مرز جاده و حاشیه راه در شب و… ایفا می کند. مدیرکل راهداری وحمل 
ونقل جاده‌ای استان همدان در پایان گفت: هم اکنون ۲ اکیپ امانی 
مشغول خط کشی راههای استان هستند و ۲ اکیپ پیمانی نیز بزودی 
فعال خواهد شد که امیدواریم در صورت تأمین اعتبارات مورد نیاز امسال 
نیز بتوانیم همچون سال گذشته بیش از تعهد و هدفگذاری سال در سطح 

محورهای ارتباطی استان خط کشی داشته باشیم.

بندرعباس-حسن خاندل،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با تلاش شبانه روزی پروژه 
آبرسانی به شهر تازیان، مجتمع قلات و پنج روستای بخش مرکزی 

به پایان رسید و آب شرب ۲۴ هزار نفر پایدار شد.
 عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه پروژه یاد شده به عنوان مطالبه 
دیرینه مردم با تأمین آب از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 
محقق شد، افزود: این پروژه که در اسفند ماه سال گذشته آغاز شده 
بود و در آستانه عید قربان تکمیل و باعث شد تا مردم این مناطق، 
عید را با آب شیرین جشن بگیرند.وی با اشاره به حجم عملیات این 
پروژه افزود: در اجرا و تکمیل این پروژه ۵۳ کیلومتر خط انتقال آب 
اجرا شده که اعتبار خرید ۲۸ کیلومتر از لوله‌های این پروژه توسط 
صنایع فولاد و پالایشگاه بندرعباس و اعتبار خرید ۲۵ کیلومتر از خط 
انتقال توسط شرکت آب آسیا، سرمایه گذار آب شیرین کن خلیج 
فارس تأمین شده است.به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان، 
عملیات اجرای پروژه توسط شرکت آب و فاضلاب در مدت زمان سه 
ماه از زمان کلنگ زنی به پایان رسید. وی اعتبار هزینه شده برای 
تکمیل این پروژه را ۵ هزار میلیارد ریال ذکر کرد که نه تنها مشکل 
کمبود آب را در این مناطق حل کرده، بلکه با فرا رسیدن تابستان، 
امید به پایداری وضعیت آب شرب جمعیتی بالغ بر ۲۴ هزار نفر در 

یک شهر و ۱۲ روستا را افزایش داده است.

بوشهر-خبرنگارعصررسانه : رئیس نیروگاه و مدیرعامل شرکت 
بهره‌برداری نیروگاه اتمی بوشهر گفت: پس از انجام موفق تعمیرات و 
سوخت‌گذاری سالانه مجدداً نیروگاه اتمی بوشهر به شبکه سراسری 

برق متصل شد.
رضا بنازاده اظهار داشت: نیروگاه اتمی بوشهر از ساعت ۶:۳۰ 
دقیقه صبح امروز ۲۹ خردادماه بعد از انجام موفقیت‌آمیز تعمیرات 
و سوخت‌گذاری سالانه، مجدداً به شبکه سراسری برق متصل شد. 
وی اضافه کرد: به منظور تأمین و برقراری بهبود عملکرد و حصول 
اطمینان از تداوم کارکرد ایمن تجهیزات مهم و همچنین افزایش 
طول عمر مفید تجهیزات تولید نیروگاه اتمی بوشهر، هر ساله به 
هنگام تعویض سوخت و جایگزینی سوخت جدید، فرصتی فراهم 
می‌آید تا علاوه بر انجام عملیات سوخت‌گذاری، اقدامات لازم در 
راستای بازرسی و تعمیرات و نگهداری تجهیزات نیروگاه اتمی بوشهر 
نیز انجام پذیرد. رئیس نیروگاه و مدیرعامل شرکت بهره‌برداری 
نیروگاه اتمی بوشهر ادامه داد: در این راستا با هماهنگی‌های انجام 
شده با مدیریت شبکه برق کشور، عملیات سوخت‌گذاری و تعمیرات 
برنامه‌ریزی شده نیروگاه اتمی بوشهر آغاز شد و با انجام موفقیت‌آمیز 
این روند طبق برنامه تعیین شده، نیروگاه اتمی بوشهر مجدداً در 
مدار تولید قرار گرفت و برق‌رسانی به شبکه سراسری برق کشور 

را از سر گرفت.

خط کشی بیش از ۵۰۰ کیلومتر از راه‌های 
استان همدان‌

 آب شرب ۲۴ هزار نفر در شهر تازیان
 و روستاهای تابعه پایدار شد

 اتصال مجدد نیروگاه اتمی بوشهر
 به شبکه سراسری برق

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررسانی،  
پاسداشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

 توافق‌ جدید ارمنستان و فرانسه
 در زمینه همکاری نظامی

 ارمنستان از توافق دفاعی جدید با فرانسه خبر داد‌وزارت دفاع 
ارمنستان اعلام کرد که وزرای دفاع ارمنستان و فرانسه در پاریس با 
یکدیگر دیدار کرده و به توافق‌های جدیدی در زمینه همکاری نظامی 
بین ۲ کشور دست یافتند.این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد که در 
این دیدار وضعیت فعلی همکاری‌های دفاعی بین ارمنستان و فرانسه 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.بنا به این بیانیه، هر دو طرف بر اهمیت 

همکاری‌های نظامی-فنی در این زمینه تاکید کردند.

عزم کشورهای اروپایی برای اعمال 
چهاردهمین بسته تحریمی علیه روسیه

وبسایت یورو آبزرور گزارش داد که کشورهای اتحادیه اروپا قصد دارند تا آغاز 
اجلاس سران اتحادیه اروپا در ۲۷ ژوئن در مورد چهاردهمین بسته جدید 

تحریم‌ها علیه روسیه به توافق برسند.
وبسایت یورو آبزرور گزارش داد که کشورهای اتحادیه اروپا قصد دارند تا 
آغاز اجلاس سران اتحادیه اروپا در ۲۷ ژوئن در مورد چهاردهمین بسته 
جدید تحریم‌ها علیه روسیه به توافق برسند.بر اساس اطلاعات این وبسایت، 
کشورهای اروپایی می‌خواهند قبل از اینکه مجارستان در اول جولای ریاست 
اتحادیه اروپا را برعهده بگیرد، درباره محدودیت‌ها به توافق برسند. بنا بر این 
گزارش، علاوه بر تحریم‌ها، محدودیت‌های سخت‌گیرانه‌تری بر فعالیت شعب 
شرکت‌های اروپایی که به تجارت در روسیه ادامه می‌دهند، اعمال خواهد شد.

دولت کاراکاس، واشنگتن را به واگذاری 
»سیتگو« )Citgo( شرکت تابعه »شرکت دولتی 
نفت ونزوئلا« )PDVSA( و فروش غیرقانونی 
سهام آن متهم کرد و رئیس‌جمهوری ونزوئلا 
نیز مجازات زندان برای کسانی که در این 

»سرقت« دخیل بودند را خواستار شد.
 دولت ونزوئلا در بیانیه‌ای رسمی، روند سلب 
 /Citgo( ماکیت و خلع ید شرکت سیتگو
زیرمجموعه شرکت نفت ونزوئلا در هیوستون، 
تگزاس( شرکت نفت دولتی ونزوئلا )PDVSA( از 
طریق »یک روند قضایی فروش اجباری سهام، به 
وضوح بر خلاف قانون« توسط آمریکا را به شدت 

محکوم کرد.
ونزوئلا یادآور شد که اقدام آمریکا »تخطی آشکار 
از هنجارهای حاکم بر همزیستی مسالمت‌آمیز 
میان کشورها و در هماهنگی آشکار با عوامل 
افراطی ضدسیاسی ونزوئا و خدمتگزار به 

دستورهای واشنگتن است«.
در این یادداشت تاکید شده است که »ایالات 
متحده تصمیم گرفت دولت نیکلاس مادورو 
و PDVSA را از فروش قضایی سیتگو محروم 
کند، زیرا آن‌ها را از استفاده از حق دفاع خود 

در برابر دادگاه‌های آمریکا، در همدستی با گروه 
جنایتکار سازمان یافته که خود را مجمع ملی 
Asamblea Nacional( ۲۰۰۵ ۲۰۰۵( می‌نامید، 

منع کرد«.
دولت ونزوئلا سران مخالفان از جمله خوان 
گوایدو، لئوپولدو لوپز، خولیو بورخس و طبقه 
نئوفاشیست ونزوئلایی را به اینکه از سال ۲۰۱۹ 
تاش می‌کنند تا نهادهای جمهوری بولیواری 
را در داخل و خارج از این کشور غصب کنند، 

محکوم کرد.کاراکاس هشدار داد که این روند 
»با بی‌توجهی آشکار به تضمین‌های اقتصادی، 
روند قانونی و حق دفاع تضمین‌شده توسط هر 

ملت متمدن« انجام می‌شود.
ونزوئا همچنین تصریح کرد که تمام اقداماتی 
را که در اختیار دارد به منظور جلوگیری از 
به پایان رساندن سلب مالکیت قطعی سیتگو 
اتخاذ خواهد کرد و در برابر افرادی که مسئول 
سلب مالکیت این دارایی هستند واکنش نشان 

خواهد داد؛ دارایی که »برای حال حاضر و آینده 
ونزوئلایی‌ها اهمیت زیادی دارد« و می‌خواهد 
توسط آمریکا و »جنایتکاران افراطی« سرقت 
شود.نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا به 
دنبال صدور بیانیه، برای افرادی که در »سرقت 
از سیتگو« شرکت داشتند، خواستار زندان شد.

وی در برنامه هفتگی خود از طریق کانال دولتی 
Venezolana de Televisión گفت: باید عدالت 
وجود داشته باشد، برای همه دست اندرکاران و 
مروجین دزدی سیتگو باید زندان وجود داشته 

باشد، عدالت و دفاع از آنچه متعلق به ماست.
دلسی رودریگس معاون رئیس‌جمهوری ونزوئلا 
نیز با انتشار این بیانیه در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس تاکید کرد: فروش 
اجباری این شرکت ونزوئلایی، اپیزود جدیدی 
از تهاجم چندشکلی از سوی کشور آمریکای 

شمالی است.
رودریگس اعلام کرد: ما به شدت سرقت سیتگو 
را که توسط دولت ایالات متحده، لئوپولدو لوپز، 
خوان گوایدو، خولیو بورخس و طبقه نئوفاشیست 
انجام می‌شود، رد می‌کنیم. وی افزود: ونزوئلا 
هیچ نوع معامله جعلی را به رسمیت نمی‌شناسد.

اعتراض شدید ونزوئلا به روند سلب مالکیت و »سرقت« شرکت »سیتگو« توسط آمریکا    روزنه
بین الملل

روزنامه حریت گزارش داد که ترکیه به خنثی کردن یک حمله تروریستی دیگر در مسکو پس از 
حادثه »کروکاس« کمک کرده است »هاندا فیرات«، نویسنده این گزارش نوشت: »پس از اولین 
حمله به سالن کنسرت، گروه تروریستی قصد داشت یک مرکز خرید شلوغ را هدف قرار دهد و 
اطلاعات ترکیه این حمله بزرگ را با تماس با مسکو خنثی کرد«. طبق این گزارش، نیروهای 
اطلاعاتی تعدادی از این عناصر را شناسایی و از آنها بازجویی کردند و سپس با طرف روسی تماس 
گرفتند.این روزنامه گزارش داد که دو نفر از مهاجمان حادثه کروکاس اندکی قبل از حمله به ترکیه 
سفر کردند و آنکارا نیز مقام های روسیه را در جریان این موضوع قرار داد.حمله تروریستی به سالن 
کروکاس در حومه مسکو در ۲۲ مارس رخ داد و بر اساس آخرین اطلاعات، ۱۴۴ نفر کشته و ۵۵۱ 

نفر زخمی بر جای گذاشت.

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد ‌تایید کرد که ‌نرخ کشتار غیرنظامیان در 
درگیری‌های مسلحانه به ۷۲ درصد رسیده است‌.

 »ولکر ترک«، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد ‌تایید کرد که ‌نرخ کشتار غیرنظامیان 
در درگیری‌های مسلحانه به ۷۲ درصد رسیده است‌.ترک در سخنرانی خود در افتتاحیه نشست 
تابستانی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، با تاکید بر اینکه وضعیت در کرانه باختری 
و شرق بیت المقدس به شدت رو به وخامت است، گفت: »حمله هوایی اسرائیل به غزه رنج 
بشردوستانه زیادی را به همراه دارد«. ‌در مورد سودان، این مقام سازمان ملل توضیح داد 
که »سودان در جنگ بین دو طرف در حال نابودی است‌« و هر دوی آنها را مسئول ارتکاب 

جنایات جنگی در آنجا می‌داند.

۱۴۴۷۲
درصد نفر
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      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 مقاله‌نویس برجسته روزنامه نیویورک تایمز   با اشاره به سیاست های 
دولت نتانیاهو و احتمال درگیری رژیم صهیونیستی در سه جبهه، نوشت 
که بر سر کار ماندن این دولت موجودیت رژیم اسرائیل را تهدید می‌کند.

 توماس فریدمن در این مقاله نوشت: تل آویو در برابر ایران، ابرقدرت منطقه‌، 
قرار دارد که توانسته اسرائیل را با استفاده از متحدان و نیروهای نیابتی‌اش 
در تنگنا قرار دهد. در حال حاضر، اسرائیل هیچ گزینه نظامی یا دیپلماتیکی 
در اختیار ندارد. بدتر از آن، تل آویو با چشم انداز جنگ در سه جبهه غزه، 
لبنان و کرانه باختری روبرو است. حزب الله، بر خلاف حماس، به موشک 
های دقیقی مجهز است که می تواند بخش های وسیعی از زیرساخت 
های اسرائیل مانند فرودگاه‌ ها، بنادر، دانشگاه ها، پایگاه ‌های نظامی و 

نیروگاه‌هایش را از بین ببرد.
در ادامه این مطلب فریدمن آمده است: بنیامین نتانیاهو نخست وزیری است 
که باید در قدرت بماند تا مبادا به اتهام فساد زندانی نشود. به همین منظور 
وی دولتی با راست افراطی تشکیل داد که مُصر است تا نابودی آخرین عضو 
حماس باید در غزه جنگید و هر گونه مشارکت با تشکیلات خودگردان را 
در اداره غزه پساحماس رد می کند. آنها خواهان کنترل اسرائیل بر تمامی 
اراضی بین رود اردن و دریای مدیترانه از جمله غزه هستند. از سوی دیگر، 
کابینه جنگ نتانیاهو به دلیل نداشتن برنامه ای برای خاتمه درگیری و عقب 
نشینی از غزه از هم پاشیده و افراط گرایان در دولت ائتلافی او به حرکت 

های بعدی خود برای کسب قدرت چشم دوخته اند.
افراطی های این دولت صدمات زیادی وارد کرده‌اند، اما نه رئیس جمهوری 
آمریکا و نه لابی طرفدار اسرائیل )آیپک( و نه بسیاری از اعضای کنگره 
نمی دانند که این دولت تا چه اندازه رادیکال است. در همین حال، مایک 
جانسون، رئیس مجلس و همکاران جمهوریخواهش تصمیم گرفته اند به 
نتانیاهو پاداش داده و افتخار سخنرانی در نشست مشترک در ۲۴ ژوئیه )۴ 

تیر( کنگره را به او بدهند. گرچه دموکرات‌های ارشد سنا و مجلس نمایندگان 
تحت فشار دعوتنامه را امضا کردند، اما هدف اعلام ‌نشده این اقدام جمهوری‌ 
خواهان ایجاد تفرقه بین دموکرات‌ها و برانگیختن فریادهای توهین آمیز 
دموکرات های چپگرا علیه نخست وزیر اسرائیل است تا در نتیجه آن رأی‌ 
دهندگان و متمولین یهودی آمریکایی از دموکرات ها دور شده و به سمت 

دونالد ترامپ متمایل شوند.
در ادامه این نوشتار آمده است: برخلاف اساف خود، این دولت با هدف 
الحاق کرانه باختری تشکیل شده و نخستین سال تشکیل خود را صرف 
تلاش برای از بین بردن توانایی دیوان عالی اسرائیل در نظارت بر اختیارات 
دولت کرد. نتانیاهو همچنین کنترل پلیس و مناصب کلیدی وزارت دفاع) 
وزارت جنگ( را به نژادپرستان یهودی ائتلاف واگذار کرده تا کنترل شهرک 
نشینان بر کرانه باختری افزایش یابد. آنها بلافاصله اقدام به ساخت بی‌سابقه 
شهرک هایی در قلب کرانه باختری کردند تا مانع از تشکیل هر گونه کشور 

فلسطینی شوند.

نیویورک‌تایمز: 

دولت نتانیاهو موجودیت اسرائیل را به خطر انداخته است

      آخرین خبر

سخنگوی وزارت خارجه چین تاکید کرد که ناتو باید در اقدامات 
خود تجدید نظر کند.

 »لین جیان«، سخنگوی وزارت خارجه چین   با تاکید بر اینکه 
جامعه بین‌الملل درباره نقش ناتو در بحران اوکراین دیدگاه 
منصفانه ای دارد، از این ائتلاف خواست تا در اقدامات خود در قبال 

این بحران تجدید نظر کند و اتهامات خودسرانه را مطرح نکند.وی 
در پاسخ به سخنان »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو مبنی بر 
اینکه اعضای این ائتلاف باید چین را مجبور به پرداخت هزینه‌های 
کمک نظامی به روسیه کنند، گفت: »جامعه بین‌المللی درباره 
نقش ناتو در بحران اوکراین که حاصل جنگ سرد تلقی می‌شود، 
دیدگاه منصفانه ای دارد و ناتو باید در اقدامات خود تجدیدنظر 
کند و حملات تهمت‌آمیز خودسرانه را علیه چین انجام ندهد«. 
این دیپلمات چینی با تاکید بر اینکه پکن عامل بحران اوکراین 
یا طرف آن نبوده است، افزود: »چین تلاش‌های مستمری را 
برای تسهیل مذاکرات صلح انجام می دهد«.وی گفت: »توصیه 
می‌کنیم طرف‌های مرتبط دست از سرزنش و مسئولیت، تفرقه 
افکنی، دامن زدن به تنش و برانگیختن تقابل بین بلوک‌ها بردارند 
و برای دستیابی به راه‌حل سیاسی برای بحران اقدام اساسی 

انجام دهند«.

پکن:

ناتو باید در اقدامات خود تجدید نظر کند


